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Rubaszny język Stalina.
„Deklaracja polska zignorowała żądania sowieckie".

(tp) Sztokholm , 19 stycznia. W  dobrze po
inform ow anych kołach politycznych o- 
swiadczają, że w  m iarodajnych kołach an
gielskich ostra odpowiedź Sowietów na 
propozycje polskiego rządu em igracyjnego 
w yw ołała  niezwykłe zaskoczenie z powodu 
swego zasadniczo negatywnego charakte
ru.

Rozczarowanie m iarodajnych  kół b ry ty j
skich  je s t tem  większe, ponieważ dek lara
c ja . ja k a  zosta ła  opublikow ana w im ieniu 
polskiej em igracji, została podana do w ia
domości na specjalne życzenie rządu  b ry 
ty jskiego. W skutek ostatniego oświadcze
nia Zw iązku Sowieckiego stały sie iluzo
ryczne nadzieje angielskie, iż w niedługim 
czasie m ogłoby się powieść doprowadzenie 
do bezpośrednich rozm ów pomiędzy przed
stawicielami Zw iązku Sowieckiego I pol
skiego rządu em igracyjnego.

Dziennik „Stockholm s T idningen" w sp ra 
w ozdaniu o konflikcie sowiecko-polskim 
pisae: „A ljanci nie są  w obecnej chw ili w 
stan ie  wywrzeć jakiegokolw iek nacisku na  
S ta lin a .'

Moskwa jest zdecydowana rozwią
zać wszystkie problem y wschodnio
europejskie bez mieszania sie mo

carstw zachodnich'1.
A m erykański sekre tarz  stanu  H ull, któ- 

ry  analogicznie z rządem  b ry ty jsk im  po
p a r ł o sta tn ią  deklaracje  polskiego rządu e- 
m igracyjnego, ja k  donoszą przedstaw iciele 
p rasy  szwedzkiej z W aszyngtonu, został 
rów nież bardzo zaskoczony odpowiedzią 
sowiecką. Zachow anie sie S ta lina  wzbudzi
ło wrażenie, iż je s t to „bardzo kłopotliwe 
zagadnienie11 dla aljantów .

„Eveniug News11, kóry  jako  pierw szy 
dziennik angielski podaje  kom entarz do 
odpowiedzi sowieckiej n a  oświadczenie pol
skie, pisze: K re m l posługuje się w  swej od
powiedzi rubasznym  językiem . Nie można 
zaprzeczyć pow stania wielkiego niebezpie
czeństw a, iż s ta re  przesądy i nowe ideolo
g ie  znowu odżyją w zapalnym  stanie. W  
każdym  razie żaden A n g lik  nie może po
zwolić na to, aby W ielka B ryta n ia  na sku
tek tych  ostatnich faktów pozwoliła w y 
prowadzić się z rów now agi. Dla A uglji is t
nieje tylko jedna kw estja, m ianowicie, czy 
nie dałoby sie  jeszcze podjąć jak ie jś  pró
by w spraw ie załagodzenia tego nieszczęśli
wego incydentu.

Jeżeli uważnie przeczyta się polską 
deklarację, musi się dojść do prze
konania, ie  rzeczywiście żądania so

wieckie zostały zignorowane.
W obec tego ni© jnożna zrobić M oskwie za
rzu tu , iż negatyw nie in te rp re tu je  dek la ra 
cje  polską. G dyby , P o lacy  w yrazili goto
wość do ustępstw  w zakresie żądań sow ie
ckich. wówczas praw dopodobnie udałoby 
«ie stw orzyć lepszą podstaw ę dla przyszłe-

f o ukształtow ania stosunku polsko-sowiec- 
iego.
J a k  donosi b ry ty jsk a  służbą in fo rm acy j

na, k ilka  dzienników angielskich reprezen
tu je  pogląd, że byłoby pożądanem prokla
m owanie jakiegoś zawieszenia broni w  tym  
niekorzystnym  dla a ljantów  stadium  roz
wiązania problemu polsko-sowieckiego. 
„D aily Telegra,ph“ w związku z nową fazą 
k o n flik tu  sowiecko-polskiego mówi o peł
no] cierni tragice zagadnienia polskie
go. Jeżeli nie zmieni się osobowy skład pol
skiego rządu em igracyjnego, wówczas ist
nieją słabe widoki zlikw idow ania raz na 
zawsze w  jakikolw iek sposób nieustannych 
różnic ze Związkiem  Sowieckim.

Z drugiej s tro n y  n ie  da sie zaprzeczyć, 
że w razie  ew entualnego przekształcenia 
polskiego rządu em igracyjnego  m ogłoby 
pow stać podejrzenie, iż rząd ten został u- 
tw orzony pod naciskiem  Związku Sowiec
kiego. Żadne tego rodzaju grem jum  polskie 
nie rozporządzałoby jednak w  takim  w y -

Kanada nabywa angielskie statki 
wojenne.

Genewa, 19 stycznia. K anady jsk i m in iste r 
m ary n ark i. Mac D onald, zawiadom ił, we
d ług doniesjenia „E xhange Telegraph", że 
K an ad a  obejm uje dwa krążow niki i dwa 
kontrtorpedow ce angielskiej m ary n a rk i 
w ojennej. , . . , ,

Te cztery  s ta tk i w ojenne należą, jak  pod
k reśla  m in ister, do najm odniejszych ty 
pów. S ą one odpowiednio uzbrojone_ i pod
porządkow ane są w yłącznie kon tro li k an a 
dyjsk iej. Oba przśjete  krążow niki są wo- 
góie pierw szym i krążow nikam i flo ty  k an a
dyjsk iej.

padku m inim um  autorytetu, niezbędnego 
dla dalszego prowadzenia rokowań.

„News C hronicie'1 mówi o „katastro fa lnej 
różnicy poglądów", k tó ra  bedzie m iała  niej 
słycbanie szkodliwy wpływ n a  so lidarność 
aljantów , zaś dyplom atyczny korespondent 
dziennika „D a ily  M ail11 liczy się z m ożli- 
wością, iż m iarodajne czynniki angielskie 
zajm ą publiczne stanowisko wobec konfli
ktu polsko-sowieckiego.

W y m o w n e  l i s t y
K raków , 19 stycznia.

Disiy, k tó ryc h  w y ją tk i zam ieściliśm y onegdaj 
na łam ach naszego pism a, są w ym o w n ym  dow o
dem  wrogiego nastaw ienia P olaków  do ko m u n iz
m u  i jego haseł.

O kazuje się, że  ludzie  z  ró żn ych  stron  i różne
go  sianu  w ypow iadają  jednogłośnie i jasno swe  
poglądy na tem at k o m u n izm u  i jego groźby, jaka  
zaw isła nad ziem iam i po lskiem i. Ludzie  ci biją  
na alarm , g d yż uw ażają, że spraw ą jest naglą, 
palącą i że odkładać je j nie m ożna. W sza k  S ta 
lin ju ż  jasno i bez ogródek sprecyzow ał sw e sta-

B ry ig jczycy , podobnie ja k  i w  p ierw szej w ojnie św iatow ej — w yko rzy s tu ją  w  sw ej arm ji w ielką  
ilość ko lorow ych  ludów  z ko łon ji. Nasze zdjęcie przedstaw ia grupę m u rzyn ó w  i h indusów , k tó 
rzy  dostali się do niew oli n iem ieckiej w  czasie w a lk  stoczonych  na  w yspach  D odekanezu.

Kreml nie uważa polskiego rządu emigracyjnego
za miarodajny.

Berlin nie jest zaskoczony.
B erlin , 19 stycznia. W  ostrej form ie ujęta 

urzędowa odpowiedź M oskw y na polską de
klarację nie była dla politycznych kół ber
lińskich niespodzianką, gdyż była ona o- 
góinie oczekiwaną.

W edług przypuszczenia W ilhelm strasse, 
potw ierdza ta  urzędowa odpowiedź Sowie
tów tylko dawno znany fakt, że K re m l nie 
uważa polskiego rządu em igracyjn  ;jo za 
m iarodajny, gdyż tylko według woli jego i 
przez niego utw orzony rząd polski może 
zapewnić w spółprace z R osją  Sowiecka.

A n g lja  i S tany Zjednoczone czują się 
zmuszone oglądnąć się za jakiemś w y j
ściem z tej niemiłej sytuacji, aby w ten 
sposób odjum  zerwania przesunąć na in- 
nyćh. .Jako m om ent in teresu jący  dla kon
sekw entnego w ysuw ania sowieckich aspi-

racy j uważa sie w B erlin ie jako  powod u- 
tw arzcnych tak w  Londynie jak i W a 
szyngtonie rozm aitych bolszewicko-pol- 
skich .komitetów przeciwko polskiemu rzą
dowi em igracyjnem u, jak  również natych 
m iastow e wtórowTanie oficjalnego organu  
Benesza „Slovo Czechosłowackie11, które 
zwalcza również polski rząd em igra cyjn y w 
sposób ostry.

W skutek tego ocenia sie to jako  sym ptom  
sowieckiego postępow ania wobec Polski. 
A ngielska p rasa, tak  oświadcza sie wkou- 
cu, zdradza yijuż powolne zaw racanie na 
propagow aną przez Sow iety linie- Wobec 
tego dodaje „Exhange Telegraph" znam ien
ną  uwagę, że możliwa je s t zm iana perso
na ln a  w obrębię polskiego rządu em ig ra
cyjnego.

A ntyrelig ijna  polityka.
Głowa ewangelickiego lute randki ego kościoła na Łotwie przeciw

bolszewizmowi.
R yga, 19 stycznia. Głowa ewangelickiego, 

luterańskiego kościoła na Łotw ie, a rcyb i
skup prof. dr. F. Grienbergs złożył na temat 
bolszewizmu następujące oświadczenie:

„Pod wrażeniem  jednorocznego panow a
n ia  bolszewickiego na Łotwie, zastrzegam  
sie zdecydowanie przeciwko fałszywem u 
tw ierdzeniu M oskwy, jakoby haród łotewski 
tęskn ił za swem uwolnieniem  przez bolsze- 
wizm. Naród łotewski dzięki swojemu 
światopoglądowi, swej pracy i walce swoich 
dzielnych legionistów, zajął wyraźne stano- 
wisko przeciw bolszewizmowi i żywi silj 
ną nadzieje, że w ierne b ra terstw o  broni 
jego legjonistów  z uwieńczonymi sław ą 
żołnierzam i niemieckimi przyniesie pm 
szczęśliwą przyszłość, oraz ochroni cenne 
dobra k u ltu ra ln e  E uropy  orzed zagłada- .

N a tem at m aski re lig ijne j, jak ą  s ta ra  sie 
nałożyć Związek Sowiecki, mogę nnwm- 
dzieć .tylko tyle. że jeszcze w  roku 1S40 poli

tyka państwowa bolszewizmu była a n ty
religijna, ja k  to meżua w ywnioskować na 
podstaw ie zakazu w szystkich czasopism  tre 
ści religijnej^ zniszczenia śpiewników koś
cielnych i w szystkich książek relig ijnych, 
o ile udało sie im je  dostać w swoje ręoe. 
Również m iał zostać zniszczony kościół, ja 
ko instytucja życia publicznego, p rzybytki 
kulturalne m iały zostać obciążone niepro
porcjonalnie wysokiem i podatkami, całe 
mienie kościoła zostało unarodówione, a 
duchowni w ygn a n ’ ze swych mieszkań. Roz
poczęcie ruchu  bezbożniczego z jego anty- 
re lig ijnem i W ystawami m iało wywrzeć od- 
nóśfay wpływ na naród łotewski.

N aród łotew ski jednak w swych m odli
twach i czynach stoi so lidarn ie u boku swo
ich legjonistów . k tórzy  wspólnie z memie- 
ckiemi s-łami zhrojnem i .bronią k ra ju  i n a 
rodu przed atak iem  bolszewizmu".

now isko  i wcale n ie łoi chęci zagrabienia ziem  
polskich .

Anglja, k tó ra  jeszcze ta k  niedaw no szafow ała  
gw arancjam i na praw o i lewo, nie czując się dziś  
na silach, nie odw ażyła  się naw et zaoponow ać  
sw em u w schodniem u sprzym ierzeńcow i. Co w ię
cej, zdobyła  się na  w spania łom yślne udzielenie  
rady rządow i em igracyjnem u, by poszedł na  u- 
stępstw a. W  ten  sposób rząd ten  znalazł się w  
sytuacji b e t w yjścia. Z jed n e j s trony  bow iem  ko 
rzysta jąc z łaskaw ej gościnności Anglji, kurtuazja  
nie- pozw ala staw ać przeciw ko  je j życzen iom  oko
niem , z  drugiej zaś s trony  rząd  ten  n ie m ając a- 
proba ty  całego społeczeństw a polskiego, n ie czuje  
się ko m p e ten tn ym  w  decydow aniu  i szafow aniu  
ziem ią ojczystą.

Tym czasem  na te j ziem i o jczyste j podniósł się 
jeden  — drugi —  se tny  i tys ięczn y  głos sprzeciw u  
—  d ykto w a n y  rozsądkiem  i potrzebą chw ili. Glosy 
te nie są ja k im ś sporadycznym  bez znączenia e- 
pizodem , lecz odzw ierciedlają nastaw ienie i spo
sób m yślen ia  całego spąleczeństw a polskiego . —  
Społeczeństw o to nigdy n ie ty lko  nie solidaryzo
w ało się, ale naw et nie sym pa tyzow ało  z k o m u 
n izm em . I nie m o żn a  się tem u dziw ić. — W szak  
sam o geograficzne położenie naszego kra ju  spra
w iało, że graw itow aliśm y zaw sze k u  zachodow i, a  
nie k u  w schodow i.

Z zachodu p rzy ję liśm y  wiarę chrześcijańską, 
na zachód  — do W ioch, N iem iec i F rancji w y 
jeżdża ła  nasza m łodzież na studja. — Żyjąc zaś 
na pograniczu w schodu n iejednokro tn ie  m usieliś
m y staw ić m u czoło  — ja k  ostatnio m iało to 
m iejsce w  1920 roku . 1 w ów czas w szyscy  Polacy  
ja k  jeden m ąż — bez w zględu na  swe zapatry
wania, stanęli w  jed n ym  szeregu do w a lk i 'z  hor
dam i w schodu  —  do w a lki z bolszew ikam i. —  
K ażdy zdaw ał sobie dokładnie  sprawę, że w alczy  
n iety lko  o w iarę ojców , o by t rod zin y  i w łasny, 
ale że w alczy  zarazem  w  obronie w łasnego kraju  
i w  obronie ku ltu ry  zachodnio-europejskiej.

Dziś ten  sam  w róg wyciąga sw e ła p y  k u  zie
m iom  jjolskim . P o w strzym u je  go dzie lny żołnierz  
niem iecki, tocząc uciążliw ą w a lkę  w  obronie ca
łej E uropy i europejskiej ku ltu ry .

W szyscy zda jem y sobie dokładnie  sprawę, ze 
g dyby tego żołn ierza  brakło  — w ów czas nie na 
dziesiątki, a se tk i la t dosta libyśm y się pod jarz
m o  bolszew ickie, a m o że  i zg inęlibyśm y na zaw 
sze. ,

K ażdy  z  nas zda je  sobie bow iem  spraw ę z te
go, że:

B olszew izm  jest w rogiem  religji, a Polacy zaw 
sze byli rzew n ym i w yznaw cam i religji ka to lickie j;

B olszew izm  jes t w rogiem  inteligencji. — W szak  
w  1939 ro ku  nie b y liśm y na stopie w o jennej ze 
Zw iązkiem  Sow ietów  —  czem  w ięc w y tłu m a czym y  
fa k t w yw iezien ia  se tek  tysięcy  inteligencji w  głąb 
Bosji? Czem w y tłu m a czym y  pom ordow anie tys ię 
cy oficerów  p o lsk ic h \w  K a tyn iu ?

B olszew izm  jest w rogiem  rolnika. Odbiera m u  
ziem ię, odbiera d o m y  — a rob i go n iew oln ikiem  
na w łasnej ziem i. B olszew izm  jest w rogiem  kupca  
i robotnika . P ierw szem u un iem ożliw ia  egzystencję  
przez tw orzenie  p a ństw ow ych  koopera tyw , drugie
go do na jw yższego  stopnia w yko rzystu je , w prow a
dzając osław ione no rm y  itp-

N asza kultura , nasze obyczaje, nasz sposób m y 
ślenia pozosta je w  rażącej sprzeczności z k o m u 
n izm em , nic w ięc dziwnego, ze żaden z P olakom  
w  tym  w yp a d ku  nie m oże zgodzić się na k o m 
prom is.

Michał Antonescu:
„Sprawiedliwość, albo chaos".
Bukareszt, 19 stycznia. -Na zakończenie 

rum uńskiego kongresu  kościelnego w ygło
sił mowe zastępca p rem jera  prof. M ichał 
Antonescu. W  mowie tej oświadczył: że a l
bo w przyszłości spraw iedliw ość bedzie 
rządziła  całym  światem , albo cały św iat 
popadnie znowu w chaos.

Urzędowe oświadczenie 
z Camberry.

Genewa, 19 stycznia. Iiondyńska gazeta 
„D aily Expre»s“ z 15 stycznia donosi z Cam 
berry , że zostało tam  ogłoszone oświadcze
nie urzędowe, w k tórem  powiedziano, że 
a u s tra lijsk ie  rezerw y ludzkie są  już  od po
łowy ubiegłego roku  wyczerpane.

Z liczącej 2.830.000 m eśkiej ludności po
nad 14 la t znajduje  sie 2.530.000 bądź to w 
armj'i, bądź też p racujących  d la  celów wo
jennych w przedsiębiorstw ach. 30.1 proc. 
kobiet znajdu je  sie również na wojenno 
ważnych usługach. Do 11 K I zeszłego roku 
padło w tej w ojnie 65.114 A ustralijczyków , 
lub też zostali ciężko ranni tak. że nie są 
wiecej zdolni do służby w ojskowej.
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je tn iu  -  kcaj m  s k d m  sfmstów w u h in ty ty .
K raków , w  styczniu.

Jem en, je s t Jo k ra j pa lożong  na po łudniow o- 
zachodnim  krańcu  p ó łw ysp u  Arabskiego, nad m o 
rzem  C zerw onem  i za toką  Adeńską. S k ła d a  tę on  
X dw u krain , w ąsl iego, nizinnego pasa nadbrzeż
nego Tiham ą, o k lim acie  p o d zw ro tn iko w ym , oraz 
górzystego w n ę trza  Serat, o w ilgo tnych  i nader  
ży zn ych  dolinach, k tó re  um ożliw ia ją  w  ciągu ro
k u  p o tró jny  zbiór. T u  leży  stolica Sana, licząca 
•  o lj 80.C00 m ieszkańców .

W  staroży tności s r a j  fen z pow odu w ielkiej 
żyzności i bogactw a zw ana A ramia fe iia  (Arabia 
azczę&usra).

t .  ssai&m Aleksandra Wlelkłey-, 
k.'uj ton był Jtdnym z —jurlększych 

centrów fu .iilu  ze Wschwtoih,
ato li Grecy nie m ieli w stępu do w nętrza  k ra ju . — 
Gdy Islam  szedł n a  podboje, zdaiwało się, iż  k ra j 
o tw orzy swe sw om , je d n a k ie  nagle nastąp iło  
pęknięcie k o tlin y  w okolicy Ma rep  i d ro v “ zata
raso w an a  pow strzym ała zdobywców. Poniew aż 
k ra j  p rodukow ał prócz ka w y  (słyn n a  M ~ kka , ta k 
ie  kadzid ło  i cynam on, zatrzym ał swe gospodar
cze znaczenie, jednakże  bez pośredniego b .a n ia  
udzia łu  w m iędzynarodow ym  handlu .

Jemen nke tylko rfzii, nie I przed 
wnękami był krŁjtm z»mlwił*tyin 

■' m  obcokrajowców,
ą  dziś ..ogóle n ie  in te resu je  się wcale w ojną . Je-

R o ś c i u ł y  c e le n i  a t a k ó w  lo t n i c z y c h
Sefja, 19 stycznia. D zienniki bu łgarsk ie  

„Ora** i „U tro" pub! k t r ą  urzędow y moinra- 
n ik a l o ostatn im  ataku  lotniozym. r

W  pewnym  kom entarzu  w dzienniku „So- 
ro" czy Łamy: .

..W ydaje «ię, że atak  lo tnot^j n ie p rz y ja 
cielski Skierowany był na  następująco ob
iek ty  wojskowe: kościoły, szpitale, szko
ły, budynki pryw atne., pom niki i bulw ary . 
Dalcd zrzucił n ieprzyjaciel swe bomby na 
kościół Alekoduidra Newskiego, Sw esti So
fia, Sw esti Georg i, S westi N ikoli, na zakład 
położn Cizy, lya pom nik C ara Oswobodzdciela 
i  na inne objekty, w t.kutfk < aogrow yrzajzo- 
no w ielkie sakodj ludności cyw ilnej oaraz 
budynkom. Uszkodzono również poważni© 
k ilk a  poselstw  zagranicznych.

Niepewna przyszłość.
tien:wa, 19 stycznia. „Daily Expr„»s“ do- 

norl, ie  spodziewać sią należy wiulkibj 
frekwencji zainteresowanych w czasib o- 
twarefa kanadyjskiego biura emigracyjno* 
go w Londynie.

W ielkie zainteresow anie _ p a n u je i/rz e d e -  
w szystk iec. w śród młodzieży żeńskiej, k tó 
ra  w chwiK obecnej zajęta  je s t f  służbie 
w ojskowych organizację! pomocniczych. _ Z 
jak ie j przyczyny? Podobno młode te kobie
ty  z wiel.kiem zaniepokojeniem  spog lądają  
w przyszłość.

W ielo i  nich je s t zdania, że gdy  pow rócą 
mężczyźni z wojny, nie będzio dla nich za
jęcia, a ich usługi pójdą w niepam ięć. Spo
dziewa i a się one znaleźć w K anadzie szer
sze możliwości pracy, tęsknią  one także za 
lepszemi w arunkam i wyży wienia. W iele 
z  pośród tych kobiet pochodzi z dzieln e 
nędzy i n iedostatku i z przerażeniem  w po
m iną te Csasy, kiedy zmuszone były  pędzić 
tam  ż jc ie  wśród biedy i ciężkich w arun- 
Łów.

Rozszerza sie wreszcie w A nglii także 
m niem anie, że przyszłość^ narodu  b ry ty j
skiego fepoezywr w dom iniach. P a n u je  ta k 
że zdanie, że rządy w dom iniach w czasie 
pokoju są  bardziej postępowe, aniżeli rząd 
angielsku  _ _ _ _ _

Uprawa tytoniu w Serbji 
w  1944  roku.

Belgrad* 19 stycznia W roku  1944 na tere
nie S e rb f  i B auStu uskutecznić będzie mo
żna hodowlę ogółem 525 m ilionów  roślin  
tytoniow ych. S to m iljonów  roślin , a wfićc 
głów na część1 teg-u kon tyngen tu  przypada 
n a  teren  hodi&Wli ty to n ia  około Niżui N a
stępnie idzie K rasow a©  z 90 m ilionam i, 
oraz Lubo w ija  z  75 m ilionam i roślin . N asie
nie ty ton iu  dostarczane będzie hodowcom 
przez odnośne s tac je  tytoniow e bez koą :- 
tów. Hodowcy tytonii m a ją  obowiązek ho
dować tylko pewne gatunki.

Cały kontyngent tytoniu, w yprodukow a
n y  w S erb ji i w Banac-ie na rachunek  ad- 
iiiiriiif>tr&'Jii m onopolu tytoniow ego, zaku
piony będzie przez Państw ow y Monopol T y
toniow y za pośrednictw em  specjalnych ko- 
m isyj. N a podstaw ie jakościow ego różnicz
kow ania i podziała ty to n ia  dzieli^ się je  
p rzv  zakm m ie w td ła g  szczególnej ta ry fy  
n a  ka tegorje  i klasy.

Umarł Andrzej Twzew.
Sof Ja. 19 stycznia. Byls b u łgarsk i prezy

dent m inistrów  A ndrzej Tdśfcew, zm arł 
dn ia  I stycznia w skntek ciężkiej choroby 
sercowej w 8of.il,

Tnszew bvł prezydentem  ministrów^ w ro 
ku  1935. Jeden  z jego synów  je s t  obecnie 
bu łgarsk im  posłem w Budapeszcie.

dyną tro sk ą  m ieszkał' ;ów  jest sp ra w , u rodzaju  
w upraw nych  ogrodach, oraz kawy, a  pozalem  
n ic  ich n ie  iu teresu je. Pam i w ładca lago k ra iu  
E m ir Jach ija  um ożliw ia im to- w dw ojaki sposób, 
p o 'p ie rw sze  trzym a sw oich p o d d a i ych

Jak najdalej od czarnoksięskiej 
sztuki pisania i czytania,

tak , że tu  i ówdzie zn a jd u ją  się nieliczne w yjątki, 
Które zciążyły tę tajem nicę  posiąść, a  z drugiej 
s tro n y  jeąy n a  gazeta w ychodząca w tym  - k ra ju  
tak  jest m ocno cenzurow ana i to  pud  osobistym  
wglądem  im ci k ró la  ł jego nasiępcy  tronu , z o- 
bAwy, aby jak ieko lw iek  n iepokojące w iadom ości 
nie dosta ły  się do  jego poddanych  i nie spow odo
w ały  jak ieKo ś nii potrzebnego m yślenia, k ló reby  
m ogło naruszyć  d a lą  rów now agę istn ie jącą  od 
tysiącleci.

Byi ■torii c u i i  kiedy Emir Jachija  
chciał mimo wszystko wyjrzeć na 
{w iat i datyi bo otwarcia 5s..:knię- 

tych bram ewego kraju.
W  ro k u  1(*26 zaw iera tra k ta t  p rzy jaźn i z W io

cham i. T o znow u nie spodobało  s ię  ■ Anglikom, 
k tó rzy  w  obaw ie już  m ającego Kiedyś w  przyszło
ści n astąp ić  zam achu na  o p a u cn a n ie  cieśniny 
B ab el M andeb —  b ram a  przez Czerwone morze 
a o  In ay j — bez jakiegokolw iek ostrzeżenia zbom 
bardow ali m u pew ną po łać  k ra ju . Rozw Scieczony  
E m ir uderzył ze  zn a cznrm i siłam i na  Aden, na

de r czule m iejsce Anglji; Anglicy uiesp odziew ają
cy się takiego uderzenia, czem prędzej wezwali 
szejka z Labedsch, aby  zapośrednicz-d w  zawie
szeniu b roni. Nie znający  dobroci serca  angiel
skiego E m ir Jach ija , w dobrej wierze zgodził się 
■na zawieszenie broni, k tó re  tak  długo trw ało , do
p ó k i t lo te  serce angielsk i2 nie Ściągnęło potrzeb
nych  posiłków  i nie podm ów ilo  sijsiada Jem en, 
kró la  Ibn  Sauda do uderzenia na  Jem en. Czułe 
chrześcijańsk ie  sorce Albionu pom yślało  sobie: 
zawsze to  lżej będzie, gdy się z obu slron  ude
rzy  na  Jem en, prędzej się zakończy i m niej się 
krw i chrześcijańskiej w walce z niew iernym i po
leje. No i oczywiście, bardzo  szybko E m ir Jem enu 
został pobity . Król Ibu  Sand ui wat coś trochę, ale

A nglicy wydarli Jelhenowl b" u la  
prowincję Saba I mieiseowoć ■ El
Abr, zaokrągi-jąc swój teren Ad en u.

R ozczarow any i zgorzkniały E m ir Jem enu — 
przekonaw szy się. że k ra je  O rientu m u porróc  
nie chciały, i. po tężny  Albion m im c olbrzym ich 
posiadłości, liczących m iljo n y  k ilo m etró w ,k w ad ra 
tów ych, z łakom ił się na  tak  m aluch  e skraw eczki 
ziemi, poprosił uprzejm ie, aby cyw ilizow ane i nie- 
uryw ilizow ane n a ro d y  raczyły  łaskaw ie  sw oje 
placów ki konsu larne  pozwijać, a rów nocześnie 
n ie  m ając  żadnego zain teresow ania  co do dal
szych dziejów  św iala, u su n ą ł w szystkie obce J -  
rzędy pocztowe ze swego państw a i kra j zupełnie  
izolow ał od  resz ty  Świata, zastosow aw szy zasacię: 
„m ędrzec sam  sobie w ystarcza '. I s ta roży tny  Je
m en jest znow u A rabia feliz.

A. 1.

Wielki pożsr w Stamoule.
Stambuł, 19 stycznia. W  Horom H ayrite , 

położonym po stro n ie  atam bnlsM ęj, w y
buchł w poniedziałek wieczór pożar wiel
kich rozm iarów . Liceum  mieści oę w sta 
rym  drew nianym  pałacu z epoki A bdul 
H ^m ida. P rzyczyna pożaru oraz wysokość 
■akód są  narazie nieznane.

214 czołgów sowieckich zniszczono 
w poniedziałek na froncie wschodnim.

ły  dzień ciężkie ataki nlspr.yl-cle^skle 
i zniszczona liczne czołgi sowieckie.

B b ó ią  1S stycenia. Naczelna komenda nie
mieckich a .  zbrojnych komunikuje z głó
wnej kwatery F&hrera w dniu U  «tyczn>_:

Na północny wechód oa Kerczu I na pół 
nocny zachód ad Kirowogradu załamały 
elę po aaw.ane ataki bolszewików.

W rejonie Szaszkowa nasze wojska zdo
były w zaciętej walce kilka miejscowości. 
Gwałtowne przeciwataki nieprzyjaciela od
parta  niszcząc 26 cz»łgów nieprzyjaciel
skich.

Na zachód od Rzeczycy b o l s u w u  j b « -  
neml siłam i kortynuowali swt, ataki. Od
rzucono jb w ciężkich walkach, a kilka 
włamań oczyszczono alb zaryglowano. Na 
północny zachód 1 na północ ód Nea t dzia
łalność bojowa nieprzyjaciela przejściowo 
osłabła Lokalne wypady bolszewików po
zostały bezskuteczne.

/Na północ od Jeziora llm eń w zaciętych 
walkach powstrzymano trwa łące przez ca-

Na południe od Leningradu i na poiudme 
od Oranienbaumu załamały się także wczo
raj wszystkie próby przełamania, podejmo. 
want, przez bolsrywików. — Nieprzyjaciel 
s t r a c i ł  ha tym odcinku frontu 91 czołgów.

'Ponczai* walk obronnych na południowym  
odc.nkj frontu wschodniego odznaczyła się 
wybitnie niewzruszoną wytrwałą posta»ą  
10-ta bawarska d ri*j 1 grenadjerów pan
cernych pod dowództwem geneiał-porucznl- 
ka Schmidta.

Na całym froncie wschodnim zriiszczono 
wczoraj 214 czołgów oowlerkich.

Na froncie południowo-włoskim dzień 
miał przebieg spokejny przy obustronnej 
działalności oddziałów Wypadowych I kilku 
bezskutecznych atakach nieprzyjaciela na 
najskrajniejsze zewnętrzne lewe skrzydło.

DobrepostępY niemieckich kontrataków
sprawozdanie sytuacyjne z frontu wschodniego.

e t r ł ln ,  19 stycznia. A gencja „T e lep re ss"  dow iaduje się  
ze źródła dobrze poiu to rnow anego  naarcpnjących szczegó
łów o w alkach na  ironcle w schodnim :

1 Dzień 17 styt znia był dla m is  jwrlrkiej 
broni pancerne] dniem żałobnym pierwszej 
kategorji.
.W ed ług  laiporiów. jak ie  w płynęły dotąd 

z poszczególnych ośrodków :valk,_ któr© to 
ra p o rty  nie są jeszcze bynajm niej kom ple
tne, zniszczono 203 czołgi na skutek dzia-, 
łan ia  sam ych ty lko środków  do w alki n a ' 
b liską odległość oraz broni przeciw pancer
nej arm ji. P rzy tem  szczególni© trzeba pod
nieść, że po dłuższym  czasie pojawiły się 
znów czofgi budowy ara kańskiej i to na  
pewnym  odcinku skrzydła południowego. 
Z araz przy pierwszełn ich ukazaniu  się  zni
szczono 26 takich czołgów. Chodzi w daju 
nym w ypadku ó ciężkie czółgi pewiłej s t a r ł ,  
sta ■> serjl budowy amerykańskiej.

N aogól sy tu ac ja  ho jew a prawi© się nie 
zm ieniła na poszczególnych odcinkach 
frontu . N? Krym.c ponieśli bolszewicy na
wą ciężką klęskę. N ie podejm owali oni ża; 
duej nowej akcji przeciwko przyczółkowi 
mostowem u pod N ikopolem . -W chw ili o- 
beonej zajęci oni są wypruWałPatlem I u z u 

pełnieniem swych ciężka poszczerbionych 
for acyj z IłnfJ, wysuniętych naprze A

Siln iejsze a.taki na północny zachód od 
K irow ogradu  można było pow strzym ać 
przy użyciu rezerw  niemieckich, sowieckie 
zaś g rupy  bojowe, k tó re  .się w łam ały, zni
szczono. Niemieckie kontrataki odznaczały 
się również I w w ira ] dobrem! postępami, 
przew ażnie w rejon ie  na  północ od H um a
nia.

N a odcinku srodkoy ym  na zachód od 
Rzeczycy nie uzyskali bolszewicy niczego 
ponad sukcesy początkowe. W  tym  rejonie 

szczególną' uwagę zasługuje wzrastająca 
liczba uciekinierów., którzy  zeznają, że pul; 
l :i ich p o k u rc z y ły  się w niewielu, dniach aż 
do siły  batalionu, a naw et jesizcze poniżej 
tej liczby, a to w skutek niesłychanych 
k w aw yih Stral

W  rejon ie  W itebska ożywiły się  znów 
w alki aa. południow y wschód od tego m ia
sta , K^ezególai© zaś uro irezywe były one> na 
odcinku północnym , gdzie wśród_ najcięż
szy cn  s t r a t  bolszewików udarem niono dal
sze próby przełam ania. N iekorzystne w a
run k i atm osferyczne ogran iczały  p buaron - 
ma działalność lo tn ictw a w spusób n iesły
chany.

Ewakuacja San Juan.
Buenos A  . bS, 19 stycznia. Szybko i csi n 

giczniu uruchomił rząu argentyński akkję 
pomocy dla San Juan,

P ociąg i ratunkow e, wiozące środki żywi 
ności, wodę, lekarstw a i odzież nadchodzę 
l© w szystkich stron k ra ju  do rejonu tf/.ę' 
sienią ziemi, Zmobilizowano caią  a rm ję  lej 
karzy , którzy w w ielkich prowizorycznych 
szpilalach o p a tru ją  tysiące rannych. W mię
dzyczasie nadeszły również wystarr.1.3 ac- 
ilości środków usypiających do op arcyj, 
pierwsza bo wiem ope.acje musiano dukorry 
wat bez .larkozy. e

O tu tra ln y  punk t d la  akcji pomocy został 
u tw orzony w mieście Mendoza, od leg ltm  
o 150 km. od S an  Ju a n . Nadeszły tam jnż 
liczne pc^iiągi z ciężko rannym i. Sp< cjal- 
nym pociągiem przywieziono również Jo 
Mendozy 300 sierot, które straciły rodziców 
w czasi* trzęsienia ziemi.

W edług osta tn ich  doniesień m iasto S„ a 
Ju a n  ma być zmiennie ewakuow ane. W ysił
ki władz zmierzają przedewszystk>ełn w k'e- 
r.nku  zapobieżenia wybuchowi epidsmij'. 
Z tego powodu zarządzi,„o naiychmiastcw© 
spaien.e wszystkich ■zwłok. Na szczególne 
trudności natrafia Identyfikacja zabitych, 
k tó rych  w ydubyw a sie z pod gruzów  w sta 
nic zupełno© zniekształconym . Poniew aż 
ludność obszaru dotkmięti-go k a ta s tro fą  za
chow uje się wzorowo, dotychczas nie ogto 
szono tam  s tanu w yjątkow ego. Rząd zwią
zkowy postanowił na radzib gabinetowej 
w yasyg iio -ać  na plerwtaą pomoc nadzwy
czajny L.edyt w wysokości 10 >nl|Jonów P--
8,OS.

W kilku w ersrarK
Podczas w alk , ja k ie  toczyły się  -v dn o 17 stycznia n a  

tronc ie  w schodnim , w o jsk , niem ieckie nn luzkod liw ily  203 
czołgi sowieckie.

*
o en e ra lay  konsul bry ty jsk i w Baltim ore Sir Antkony G eorge 

popełnił sam obójstw o, rzuca jąc  sią z i- te g c  p ię tra  swego 
hote lu  n a  bruk.

-S-
Jak  podaje rozgłośnia w 3 e lru c le , naraz ie  n ie należy li

czyć s ię  z ponnwnem otw arciem  uniw ersyte tu  źTzhar w Kai
rze , o zam knięciu k tórego donoszono już p rzed tygodniem . 
Powodów zam .n ięcla nczelnl n ie  podanu

*  t •Onegdaj bułgarscy regenci p rzy jęli w obecności m in istra
spraw  r  igranicznych oeiiicbm anow a now i i i ,  ni „ a n eg o  posła  
włoskiego dr, Carlo Umilta, celem  w ręczeniu pism a uw ie
rzy teln iającego .

W północnej Szwecji w tych dniach .em pera tu ra  opadła 
w n iektórych m iejscow ościach do 47 stopnia poniżej zera.

*
J a k  podaje korespondent „ l im e s a  , w czasie próby przy

musowego lądow ania, dokonane j, n a  północ od Lincotashire 
(Anglja), ca la  załoga sam olotu bombowego pon iosła  śm ierć. 
Skutkleui przym usowego zrzucenia bomb pow stały znaczne 
szkody.

*
Jak  podaje  z W aszytigiunu „N ew  H erald T ribune", wszy

scy cz iere j am erykańscy  członkowie wspólnego sztabu  gene
ralnego. a  m ianow icie gauera i « a rs b a i l ,  King, Leahy i Ar
nold otrzym ać m a ją  nowy tytuł, a  eh : ran g ą  zrów nani byli 
z t rwymi angielsk im i kolegam i.

*
Dzienniki to k ijsk ie  donoszą, że w kw ietniu r . b . zostan ie  

zorganizow ana szeroko zakro jona  ekspedycja badaw cza do 
pustyni Gobi. V  ekspedycji te j w ezm ą odział w ybitni nau
kowcy Japońscy.

V
V  6  asie  zhecnej zimy około i 7  m iljonów  północny :h  

Amerykanów senorow ilo  na grypę. Sianowi to  ukoto Jedną 
ósma część ludności S tanów  Zjednoczonych.

*
W dniu 18 stycznia parlam en t s lo tfack l obchodził 5 -lt tii le  

sw e Istn ienie.
*

„D aily Teiegraph * mówi o troskam i rodziców  am erykań
skich, k tórych  m lljon, a  może naw et 2 miljony synów będzie 
m usiało um rzeć w Euiopie. Obecnie w szyscy o ra ją  sobie 
sp raw ę z iego , że S tany Zjednoczone bynajm niej n ie  prze
ję ty  na sleb ię jedynie teoretycznych zobowiązań.

*
„Nięmcy w alc ie  j a t  d jan ly" —  o św iad cza  nowy dow ódca 

s-m ej b ry ty jsk ie j , rm ji w południowych W łoszech, generoł- 
porucznik Leese „ S ta ra j s . ,  pan  —  oświadczył pi rsa s ta -  
w idelow i prasy  —  ażeby ludzie w ojczyźnie pozneli, że w 
obecnych w alkach mamy do czynienia z „p .eklelnym  pro
b lem em ".

*
W czasie p u ia rn  w C lerm ont-Ferrand, w e F ran c j., 

spłonęły dw ie dziewczynki w w ielu 6 1 2 i' pól lą t;  8 -le tn l 
chłopiec znajduje się  w n iebezp le treństw ic  życia. Pożar po
w sta ł skutk iem  n lc o s tro lJ ig o  o b ch o d z e n i s ię  z n a f tą  prze* 
dztecl, k tó re  pozostaw iono bez naozorn.

SR EER N Y  LIS.
D yrektor W olski odłożył gazetę i uderzając  

m iarow o w b la t dębowego b iu rka, pogrążył się 
w  rozm yślaniu.

— Boże, jak  ten czas szybko leci, ju tro  już 
16-ty, dzień im ienin Jo n y  a z r.im now y Llopot, 
trzeba będzie „co i“ kupić  i to  „coś" n .usi być 
ładne, drogie, no  i m a spraw ić  je j radość.

Przed  oczym a d y rek to ra  zarysow ała się żywo 
słodka tw arzyrzita  Jony, okolona jasnem i w łosa
mi, n a  wsjyotnnfenie k tó re j uśm iech ro z jaśn ił je
go pow ażną tw arz.

Jona , jego siostra  i on.
Było ich ty lko dwoje, s tra r ilr  ^ f z i c ó w  daw no, 

zastępu jąc  sobie ojca i m atkę. C zyW anow iii przy
kładne  rodzeństw o —  o  to  nie trzeba było pytać, 
w ystarczyło  spojrzeć w Ich jasne, pogodne oczy, 
aby uiedzieć, że lak. D yrek to r koch ał Jonę jak o  
siostrę 1 s ta ra ł się  wszelkiemi siłam i zastąpić jej 
rodziców,

I naw et dziś, już  od sa m eg d  rana  głowił sie 
nad  tem , co kup ić  Jonie, aby spraw ić Jej pełnię 
zadow olenia, aby  w yw ołać nśm iech ,ta  je j b la
dych usteczkach.

— — —  „Może li*a“  —  m yślał — takiego 'śli
cznego, puszystego, srebrnego —  —  —  kiedyś, 
k iedvś tak  b ird z u  chciała  m ieć tal ie fu ’ro '\ ..

   „T ak , kupię iisa“  — zdecydow ał po
grąża jąc  *ię na now o, w  stud jow anin  gazety.

„Sprzedaż** — długa kolum n* ogłoszeń i, długi 
spis iych, co częsio z konieczmośc.i m uszą się roz
stać z pam iątkam i dobrej przeszłości fo rtuny.

D yrek to r p rzestud jow ał ten  dział uw ażnie, za
k reśla jąc  czerw onym  ołów kiem  \ ■scelkie „okazje".

—    F iltrow a 3, m. 4.
„Lis srebrny — sprzedam  zaraz —  tan io ". — 

Złożył gazetę i narzuciw szy sw ój czarny płatzez, 
wyszedł na ulicę.

„P ó jdę  n a jp ie rw  na  F iltrow ą, u później na  
K rakow skie" —  rozm yślał, idąc  ulicam i pełnem i 
prom ien i lutow ego słońca.

jC iem ne dębowe drzwi pozbaw ione wizytów ki, 
Z  jasn ą  płaszczyzną dzw onka.

W olski zadzw onił rozm yślając, jak też zapre
zentuje  się ten  pierw szy oglądany  lis.

Usłyszał ciche k roki, odsuw anie zusówki i po  
chw ili znalazł się w  dłueim , ciem nym  przedpo
koju . z k tó rego  p rzedosta ł się do  m ieszkania peł
nego św iatła, słońca.

—  P an  w jak ie j spraw ie? —  spy ta ła  starsza  
pani. i c

— Chcę obejrzeć lisa, w yczytałem  ogłoszenia 
w  gazecie, no  i jestem .

—• 'Ach tak... Proszę, niech pan siada, zaraz za
w ołam  córkę...

■ W olski zostaw szy sam . rozejrza ł się ciekawie 
po pokoju. W szystko św iadczyło o tem , źe kie
dyś g o sp o d arz ' jego byli bardzo  bogaci.

— Boże, rn-imc, to  przecież pan dy rek tor! —  
w yrw ał go cichy okrzyk z zadum y.

W olski odw rócił się spiesznie, przed ram stała  
p an n a  T arska, jego pracow niczka b iurow a.

P an  dy rek to r m ało zwraca! uwagi na swoje pra- 
cowniczki, a tem  bardziej n a  dichą i m ałom ów ną 
T a r  ką. Chęć kup ien ia  lisa  zbliżyła ich p rzypad
kowo.

>—• Ach, to  pani — odrzek ł spiesznie — dla  m nie  
jest to rów nież w ielką niespodzianką, nie prze
w idyw ałem  te j m ożliwości. Ale jest i iis — 
rzekł — jak i /liczny, wcale nie zniszczony, proszę, 
niech parni go zaprezentuje...

T arsk a  zatzuc iła  lisa  na  ram iona, p rzy tu la jąc  
sw o ją  de likatną  tw arzyczkę do lśniącego fu tra

— K apię go — zdecydow ał głośno W oE ki do- 
dł-jąr w duchu, że ta  T arska, to śliczna dziew
czyna i ipa cudne oczj...

W ieżow y zegar w ydzw onił 8 -mą.
W olski szedł spiesznie do  dom u, z .d o w o lo n y  

z k u p n a  i p rędko załatw ionej tranzakcji.
M imowoli m yślał o Carskiej...
„B iedaczka, s traciła  ojca, • w ysprzeaaje  się 

z nu tk ą . ze wszystkiego... T rzeba będzie j t  j po
m óc. Może jak aś  lepsza posada, nadgodzinow e 
zajęcia..." — dodał, w stępu jąc  na  schody sw ojej 
p ięknej willi.

7— Mikuś kochany, tak a  jestem  ci wdzięczna za 
tego lisa, już  dw a m iesiące jestem  jego w łaści
cielką i jeszcze dostatecznie nacieszyć tunt się 
n ie mog.,. Lepszego p o d a rk u  nie m pgleś mi sp ra 
wić...

— W iem , w iem  Jo n o  — odrzek ł W olski —  i ja  
cieszę się bardzo , że w ybrałem  oi lisa n a  poda
ru n ek  im ieninow y, a  wiesz dlaczego?

— Dlatego, m aleńka, że dzięki niemu zwróciłem  
uw agę na pewne piękne dziewczę, które nie dłu
go będzie p an ią  Wolską...

Barbara T u szyń ska .
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Za.m^rzenia inwazyjne w nowem 
oświetleniu.

Koppnnaga, 19 stycznia. Dziennik kopen
haski „Fadrela k)et“ po wielkim sukcesie 
niemieckich maszyn mySIiwskich, o d r U io .  
nym nad bombowcami aLiglo-amerykański
mi, analizuje Jeszcze raz obecne widoki spo
dziewanej inwazji, przyczem wypowiada 
się w tej sprawie następująco:

„Inw azja nie da sie p raw ie przeprow a
dzić bez bardzo silnych cperacy j lo tn ictw a 
przeciwko obiektom  wojskowym , co m ożna 
było stw ierdzić przy bardzo licznych oka
zjach w ciągu całego przebiegu w ojny, a 
zwłaszcza w południow ych W łoszech. O- 
becnie sl.on a  aljancka magla przekonać się 
o sile niemieckiej obrony powietrznej, oraz 
jak ie  ofiary  poeiaga za sob£. atakow anie 
niem ieckich lub okupow anych ‘bszorów 
przy pogodzie um ożliw iającej widoczność. 
A w łaśn ie  tak a  pogoda je s t zasadniczym  
w arunkiem  działalności lotn ictw a po s tro 
nie w ojsk inw azyjnych".

K R O N I K A
Dziś: N ajśw . Rodziny 
J u tro : F ab ian a  i Seb.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 17.10 do 6.20

Paczki dla jeńców wysyłać 
co miesiąc.

(tp) Kraków, 19 stycznia. W  zw iązku z 
zarządzeniem  odnośnych wladiz z  dn ia  3 li- 
stopaua 1943 r., u p raw n ia jącym  placówki 
P . C. K. do sta łego  opiekow ania sie po lsk i
mi jeńcam i, P o lsk i Czerwony K rzyż ap e lu 
je  do społeczeństw a o sk ładan ie  darów , ce
lem w ysylk. ich do obozów.

K ażdy polsk i jeniec może otrzym yw ać co 
m iesiąc — niezależnie od paczct, nadsy ła
nych m u przez -odzine — paczkę żywno
ściow ą od P . C. K., o wadze 2 kg. W ysyłka 
tycn  oaczek odbywa' sie za pośrednictw em  
ptzekazil im iennego. Os-ubs, p ragnące  
p rzy jść  z pom ocą sw ym  rodakom , w inny 
Składać wszelkie d ary , ja k  rów nież i oi ta ry  
gotów kow e w odnośnych placówKaoh Pol. 
Czerwonego K rzyża.

M usim y zrozumieć, że akcja  pomocy dla 
jeńców  w ojennych nie może sie ograniczać 
jedyn ie  do w ysyłki upom inków  gw iazdko
wych. P ow inna ona trw ać bez przerw y ca
ły  rok. P am ięta jm y , że je ń c y  czekają.

Podziękowanie jeńców polskich z Rzeszy dla Pl'K
(tp) Krcków, 19 stycznia. Do poszczegól

nych oddziałów Polskiego Czerwonego 
K rzyża w tien. Gub. nadchodzą coraz licz
niejsze podziękow ania jeńców polskich, 
znajdu jących  sie w obozach w _Rzeszy, za 
przesłane im  podarunk i z okazji św iat Bo
żego K arodzenia 1943 r. Oto jeden z P°ł* 
skich mężów ^aufania O flagu I I  E  w liście 
swym do P C K  w K rakow ie potw ierdza 
szczegółowo odbiór przesyłek i kończy: 

„W szystkie te p rzesyłki nadeszły w n a j

lepszym  porządku, kw ity  zaś przesłałem  
powyższym placówkom  PC K . Z serca peł
nego wdzięczności oraz m ile w zruszeń, b a r
dzo szczerze i po żołniersku za te serdecz
na dowody pam ięci dziękujem y. Jednocze
śnie składam y najlepsze życzenia św iątecz
ne i Noworoczne, ślac w załączeniu nasza 
k a rtę  .świąteczną.

Z żołnierskiem  pozdrowieniem
Mąż Z aufania opozu O fląg I I  E  

(— ) Sew eryn Byszck, m ajor"

W  cerowa pasieka w każdym 
powiecie.

K rak ń r. 19 styczni*. G ospodarstwo now oczesnego b artn i
ctw a wym ,3 napraw dę w ielkie] wiedzy łachow i i. Dziś ho
dow la pszczńt n ie  je s t  Ju i ani sportem , an i przyjem nem  spę
dzeniem  czasu przy pasiece, obszar G eneralnego O uberna.or- 
s t n ie  prze. staw ia specjaln ie  korzystnych w arunków  dla 
hodow li pszczół. Tem niem niej ' a  gatąż ro ln ictw a krajow ego 
w o sta tn ich  la tach  zaczyna w > »»„w aó  zdecydowany rozw ój.

Słow a uczą, a przykłady pociągają . W myśl te j  zasady, 
w każdym pow iecie zorganizow ano pow iatow ą wzorow^ p a 
sieką . Każdy pszczelarz danego pow iatu  -ma odtąd  moznośó 
zw rócić s ią  do kierow nictw a pasiek i pow iatow ej 1 zasięgnąć 
r „ ,)  o raz pomocy ■ i  w szelk ie j spraw ach zw iązanych z ho 
dow lą pszczół. Ale n o r o w e j  pasiece ba r.n ik  m a okazję 
og lądnięcia  w zorowych nil, m a sp o o b n o ść  zapoznania się  
z „letodam i żyzriznia pszczół w czasie okresu  zimowego 
t  przyglądnięcia s ię  wszelkim nowoczesnym sprzętom  pszcz . 
Jarsk im  P iszczęgólnych bartników  pow iatow ych uczy nietylko 
w zorow a pasieka . Szereg kursów  sporadycznie organizow a
nych przez tachow e w lauuj. zapoznają ich z w szelk.em i pos.ę- 
pam i na omnwia.iym odcinku. Dzięki poglądowem u szkoleniu, 
z t ió r  miodu z roku n a  rok  u lega  wyraźnem u w zrostow i.

Kronika żałobna.
(fem) K ra k ó w , 19 stycznia. W  osta tn ich  dniach  zm arli 

w K rakowie: A n na  B a ra n, la t 52; Jan  Kruk, la t 31, technik  
drogowy; W ła d ysła w  2w irsk l, lo t 74, em er. ionspektor ko le j.; 
Karol R a dw ań ski, la t 67 , m urarz; Jorzy Rożek, la t 10. uczeń; 
H a lin a  W ilczyńska, la t 30; Joanna Bleczycka, la t 45, żona 
u rzędnika; Ta o e u s t K is ie le w s k i, la t  6 5 , em eryt, urzędnik 
budownictwa.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  IO TE R J1  L IC Z B O W E ! W  W A R S Z A W IE
są  n as tępu jące : 29. 21, 51, 27, 15.

dem ) S E R JA  P O TR Ą C E Ń  W K R A K O W IE . W dniu 18 hm. przy 
ulicy K arm elickiej 60, p o trą c o n y  zosta ł przez auto Wiecheć 
isartiom iej, la t 77, zam ieszkaty przy u l. Czarnow 'cjskie] 21, 
k tó ry  dozna' ogólnych koniuzyj głowy 1 obrażeń skórnych 
tw arzy. —  19-letni Kijek Zbigniew, posterunkow y polic., za
m ieszkały przy ul, Lubom irskiego 25, w skutek  po trącen ia  
przez sam ochód, doznał kom uzyj całego c ia ła  a  w szczególno
ści lewego kolana. Udzielono mu natychm iastow ej pomor 
lekarsk ie j. —  Grzyh Teoiii, la t 35, z Woli D uchackrej, wpadt 
n iefortunnie pod p rzejeżdżający  sam ochód 1 zosta ł raniony 
w  głowę oraz ohle nogi. W s tan ie  ciężkim przewieziono go 
na oddz.al chirurgiczny szp ita la  św . Łazarza.

.O fo to ta  fu w ie tc z n a  pc&ed b C O  la ty .
K r a k ó w ,  1 9  s t y c z n i a .

Pow szechnie inaw ą dzisiaj jest rzeczy, że s ta 
rann ie  zorganizow ana o b rona  przeciw lotnicza s ta 
now i bardzo  w ażny  dział w walce przeciw  ataKom 
pochodząpym  z pow ietrza.

O b r o n . ,  t a  n i e  z o s l a t a  p o w o ł a n a  d o  ż y c ia ,  c e 
l e m  z w a l c z a n i a  n o w o c z e s n e j  w o j n y  t e c h n i c z n e j ,  
a  w  s z c z e g ó ln o ś c i  s a m o l o t ó w  n i e p r z y j a c i e l s k i c h ,  
j u z  b o w i e m  p r z e d  k i l k o m a  w i e k a m i  w y d a n o  u r z ę 
d o w e  z a r z ą d z e n i e ,  w  m y ś l  k tó r e g o

lUiluoić cywilna miasta iwiata brać 
w czasie wojny czynny udział w ak- 

- cji samoobronnej.
A r c h i w a  z a c h o w a ł y  n a m  o t y m  f a k c i e  c i e k a w y  
d o k u m e n t ,  d o t y c z ą c y  o b l ę ż e n i a  m i a s t a  . L i p s k a  
w  c z a s i e  w o j n y  s z m a i k a l d z k i e j .

W zimie 1546/47 roku iin r tz li się 
w Lipsku wiadomość, że elektor 
Fryderyk nadciąga poił irtlatto

z ailną, jak na owe czas, armia, 
i i c t ą  i  30.000 żołnierzy.

Książę M aurycy, pan u jący  wówczas w Saksonji, 
zorganizow ał obronę m iasta  ba id zo  starann ie , .le
szcze przed rozpoczęciem  działań  zarządził on, że 
tylko ci m ogą się w L ipsku  osiedlić, k tórzy na 
byli p raw o obyw atelstw a tego m iasta i ośw iad
czyli gotowość ponoszenia wszelkich skutków , 
w yw ołanych w ojną. Z chw ilą rozpoczęcia k roków  
w ojennych przeniesiono un iw ersy tet do Miśni i 
spalono  przedm ieścia, potożone przed bram am i 
m iasta, by wrogowi odebrać m ożność ukryw ania  
się i n iespostrzeżonego podsuw ania  pod m ury. — 
N astępnie w ybrano  200 obyw ateli, k tó ry m  pow ie
rzono oenronę dom ów  i m ienia m ieszkańców,

Do specjalnych zadań tej drużyny 
należało gaszenie kul ognistych,

k .*rem i nieprzyjaciel ostrzeliw ał z a rm at m iasto, 
tsy w zniecać pożary . Zwalczanie tych  bom b zapa-

l a j ą c y c u  m i a ł o  b y ć  d o k o n y w a n a  p r z e z  p o l e w a n i e  
w o d ą .

M iasto p rzechodziło  w ów czas ciężkie c z a s y .  —  
K siążę M aurycy odrzucał stanow czo wezw anie 
e lek tora  F r y d e n * L a  do podd an ia  się, a  ludność 
staw iała  zacięty opór. W  odpowiedzi n a  to  nie
przyjaciel zasypyw ał m iasto  pociskam i a rm at- 
niem i.

Dnia 21 stycznia wpadło w obręb 
muróA 400 kul, które poważnie 
uszkodziły zamek i szereg domów.

Kroniki opow iadają, że dym  i p roch b y łj  - tym  
dniu tak  gęste, że nie w ieuziano, czy jest dzień, 
czy też już  noc zapadła.

Również kobiety pomagały przy 
zwalczaniu pocisków ognistych,

donosząc drużynom  ratow niczym  w odę w  w i a 
drach  lub  ośw ietlając nocą ulice pochodniam i, by  
w  ten  sposób przyspieszyć u p .zą tn ięc ie  gruzów.

E lek to r w net odstąpi! od oblężenia L ipska, do
w iedział się bowiem, że cesarz K arol IV śpieszy 
z pom ocą.

Wiadomości ze świata.
(tp) A N I JE D N A  BOinAA N IE  B Y Ł A  C E L N A . Na„Czarnem mo

rzu zaatakow ało  190 sow ieckich sam olotów  bombowy, ma»j 
niem iecki konwój kulo AkmeczU W skutek ognia obrom ngo , 
m a udało się  bombowcom mimo ich w ielkiej liczby, z-zuclć ani 
jedne] bomby celnej na s ta tk i konwojowe.

(tp) G O SP O D AR C ZĄ  R E P R E S JE  P R Z E C IW K O  S O L IW JI. Bry
ty jsk a  służba inform acyjna donosi z W aszyngtonu, iż w p ią- 
tok zostało potw ierdzone, że w strzym ano d ' Boliwii d o s ta n y  
lok/barUowe-. Zarządzę,ile to  należy przypis*! - m u .  że rząd  
boliw ijski n ie  zosta ł uznany „p rzez  zjednoczone narodow o
ś c i" .

ftp) P R O CES K O R U P C Y JN Y  W  L O N D Y N IE . D yrektor jednej 
z nngielsklcn fabryk sam olotów  oraz dw aj angielscy urzęd
nicy r-ądow i —  ja k  donosi bry ty jska służba inform acyjna —  
zosta li oskarżeni o naruszenie za w zajem nem  p ozumienifcJI 
przepisów  p raw a, celem zapobiegania korupcji. P rezes prze
ciwko nim rozpocznie się  p rz p u szcz a ln ie  w poniedziałek w Lon
dynie.

(tp) T R Ą D  W  S T A N A C H  Z JE D N O C Z O N Y C H . „ I . - —  żołnierzy 
S tanów  Zjednoczonych zawleczony zosta ł w r o i  u iarach  do
tychczas niewidzianych trąd  do ojczyzny" —  stw ierdza to  
w edług doniesienia „News w e e k " , dr. K ellersbcrger z now ojor
skiego urzędu zdrow ia. W calem  św ięcie is tn ie je  okoio 200 
miljonów trędow atych, głównie w Afryce, Azji, zacLodnieh 
Indjacb M eksyku i środkowej Ameryce W  StanacŁ 3 |ed- 
noczopych istn ie je  trąd  w T eksas, Louizana I Florydzie, ale 
gh wnie jt s t on zawleczony przez żołnierzy SUnów  Z je d j'.—o- 
nyćh, pow racających z belg llsk iego  Kongo i innych zam or
skich obszarów.

(tp) B R A K  N A F T Y  N A  Z A C H O D N IE M  W Y B R Z E Z U  U S A . W  Są- 
cram ento , stolicy błogosławionego w naftę  kraju Ifaliforn ji —  
Jak donosi „T im e" —  mogły być zarezerw uw ane w c -* a tn id i 
tygodniach ubiegłego roku, tylko 5 dorożek samochodowych, 
a to  tylko d la barazo nagłych wypadków. Żaden inne au to  
n ic otrzym ało m a ,e rja lu  pędnego i przed 1 stycznia nie woino 
było w yćać nowego m a te rja lu  pędnego, Jniuio wszelkich pro
testów , w ładze n a fio w i byty nieugięte, gdyż składy nafty na 
wybrzeżu zachodniem  znalazły się  ponownie w ta rd zo  ciężkiem  
stadjum .

(tp) Ć W IC Z E N In  W O JS K O W E  w  P O Ł U D N IO W E , H IS Z P A N II .
H iszpański m in ister spraw  w ojskowych, genera ł assensio , 
w  czasie podróży swej inspekcyjnej po obszarach  południo
wych H lszpanji, w ziąt udział w ćw iczeniach w oj.kow ych 
i w w ielkiej defiladzie w ojsk w Sew illi, im preza ta  w ykonana 
zos .a la  przez pułki s tac jonow ane w Sewilli.

Kupno
Srebro s ta re  kupuje Chwiłkowskl. K a 

. ków. K rakow ska 1, pod Arkadami. 
Maszynę do szycia, p ierśc ien iow ą, ku
ple natychm iast. Kraków, Zwierzyniecka 
9 , m  1. 4162
Kuplę fo rn ir  orzechowy kaukazki, lub 
zwykły, główki z deseniem ., Kraków, 
Kościuszki 36. Kmledafk. 4630
Płaszcz zimowy, n a  w n a lln ie , w  bar
dzo dobrym s t”n ie, na  10-!etnlego chłop
czyka, kupię. K iaków , Sukiennice 10 
w godz. 10— 1 i 4— 5. *662
Kupuj* obrazy znaaych artystów  pol
sk ie’ — p laU  so lidnie: W awrzecki. Kru- 
Lów. W lśina 9 91
Szybko można sprzedać ubranie, pla: cz 
pateton , kryszta ły , porcelanę, o h ,  zy 
dywany, lu tra . lisy. Komis. Kraków, 
Orodzka 59. 41b
Fortoplany, p ian ina, .u p u je  Kwiatkowski, 
Kraków, Szpithlna 20 '22 . Plącę najw yż
sze ceny lo*/« prow izji t a  w skazanie 
adresu . 1252
u b n r l a  o raz odużlelnle spudale I m ary
n ark i, suknie, p łaszcze m ęskie i dam 
sk ie , o raz jiustjum y, kupuje za go t* j/kę  
Sb p I Sprzedaż Używanej O d z lt i ,  Kra 
ków, P la . D om inikański 1, t :  . 114-28. 
P łyty patefonow e, kupię. .fraków , „E lek  
tro tech m k a" , pi. D om inikański 2, róg 
S to la rsk ie j. 3074
Srob *  ta rę  połam ane, o raz lasonow e, 
knpuje i p łaei najwjrższe ceny, Firma 
i lajew ski Kraków, n i. S tarow iślna 20. 
pt-izukujo fu te r, lisów , spodów fu trza
nych, kołnierzy, w szelk iej garderoby, 
m ellzuy, poście li, kilimów, dywanów, 
n arzu i. „C E ntrok im ls". hraków . Grodz
ka 9. 3352
P otrzebn|em y maszyn „S lngera” , m a
szyn p isarsk ich , patefonów , p ły t, s re b ra , 
p la terów , krzysztalów , porcelany, fo to
apara tów , w aliz. „C entrokom ls”  Kra- 
k ó y . Grodzka 9. 3357
„ ry lan ty . Knpno, sp rzed a ł, ziezeni: o-
lldn ie : Chw Ikow skl, zegarm istrz  Jubiler, 
Kraków, F lo riań ska  3. 3370
Książki fachow e z dziedziny1 handlu, 
przem ysłu, bankow ości, księgow ości 
(skrypta W. S. H. .u l  Związku księgo
wych) oraz lite ra tu rę  tego działu —  
k u rię . O ferty: Kraików, sk ry tka  poczto
w a 220. 3487
Pianino, fo rtep ian  k ró tk i, kupię natych
m iast. Kraków, S tarow tślaa 12. n_. 5, 
te le ti n 232-19. 3535
Lampę kw arcow ą kuplę. Kraków. Plac 
D ominikański 4. Komis. 25.65
U tr w  m ęskich, sukien, płaszczy, lisów, 
kilim ów , dywanów, po trzebnie Komis. 
Kraków, Szpitalna 11. 3892
F ila te llśe ll Kupno, zam iana, sprzeda* 
kom is, ocena. Mundus, Kraków. Adotf- 
H ltler-P latz  37. 3893
Patefony używ ane, naw et zepsu te, płyty, 
kupuje s ta le  w każdym  r lasie: K faków , 
D wernickiego 7, Jęd ras  is k :, 38°5
Łóżeczku aziecfęci kupię. Kraków, św. 
M arka 19, róg  Florjańsfciej. Sklep ta - 
p icersk i. 4 o o l
Kilimy, dywany to n u je  I sp rzedaje : 
Kraków. Długa 23. sk lep  kilim ów . 
P ate ton  w alizkow y, kupią zaras Zgłosz.: 
Doniec K u k ., h ra łó w , „N r. 4518".
.'Iłkę nożną, w dobrym s tin lo  kupię. 
O lerty : Goniec K r a . , Kraków, „N r. 
457* *.
P- le fcn  walizkowy, fo rtep ian , kuplę. 
Zgł.: jon iec K rak., Kraków, Nr. 460-3". 
M aszynę do szycli i i  lnanii papieru  — 
k u r t ta ra z  8kalskL N enm arat/D , P o it- 
ta ch  38. 3692*

Kupuję używ aną g ard e rrb ^ . K iaków , 
Bracka 10/7, oficyna. 3531
0 « < u  w ybitnego m alarza z pryw atnego 
zbioru kupię za raz , dobrze zapłacę. Zgło
szenia osob iście , te lefonicznie, li b  li
s tow nie; Dom FotografJi, Bielec, Kraków, 
K arm elicka 50 te l. i8 7 - l0 . 3533
Sklep Kraków, Długa 32, to jm je  gotów 
kowe ubran ia  m arynarki, spounie, bieii- 
zue m ęską, ,,ośc.elow ą, koce kilimy. 
Kupu'emy ptvty paietonow e w dobrym 
stan ie . Komia, Kraków, P ' Cominikań- 
skl 4.
Wfizea dziecięcy głęboki, chę tn ie  A tko, 
w dobrym stan  ę, kuplę, żg łosz .: Goniec 
K rak., Kiaków, „N r. 3 8 5 7 " .
Futro persk ie , lub łapki karakufow o, 
pierw szorzędne, na bardzo wypoką ku
p ię . g łu s z e n ia :  j o n  c K rak., Kraków, 
„N r. 3988".
Moble różno Ł tp t-ie r  tow iow o, przyj
m uje w kom is Hala M eblowa, Kraków, 
G rodJia  59. 4219
Sklop kupna 1 sprzedaży używanych rze- 
c*y, Kraków, św. Ktzyża 7, kupuje go- 
tówkowo używ ane ubran ia, bieliznę po
ście low ą, koce, kilimy i inne ladn i le 
czy. 4212
M aszynę do p isan ia , lub rachow ani i, 
n aw et całkiem  popsul i, kupi w arsz ta t 
m echaniczny Zygnu it W lat,y*taw, Kra
ków, S iarow iślna 19. 4214
Poszukuiem y do rprzedażr kom isow ej: 
fu te r, Viiów, garderoby, dywanów, kili- 
mów, maszyn biurow ych. Dom Komiso
wy, Kraków, S traa ' m 16. 4357
F u triany  spód do m ęskiego fu trp , lyrnO 
w dobrym stan ie , kupię naty , ,jn i. Et. 
Zgłoszenia z podaniem  ceny oraz do
kładnego określen ia 'funiŁU do Gońca 
Krak., Kraków, „N r. 3296' .
Keldry Jedw abne kupią. Kruków, ‘ » Mar
ka 19, . óg r io r ja n s k ie j Skl< P Deffluiilski. 
Dr. Flum ela Podręcznik P ielęip iiarst wn 
każdę Ilość k t ą. O ferty: Drw ita, Kiel
ce, S saroow a 28. 3481
Klubowy garn-tur, kuplę. Kra*', w, św. 
M arka 19, róg  Fi i r j a ń jd e j .  Sklep ta -  
p lc jrsk l. 3524
Wózek „A u tko" kupię. Może być używ a
ny. Oferty * podaniem  c fn  kij ow ać: Go
niec K ra t , K rjków , „Nr. 3548".
Bnclkl, pantofelk i sandałk i Nr. 28— 9, 
aupię. Zg’ .: Goniec Krak., K raków , „N r.

W óiek 'hziec ięcy , podw ójnej szerokości, 
d la  b liźn ią t, tylko w ao . rym s tan ie  ku
plę. Kraków, u l. W awrzyńca 9, m. 5. 
Kuplę zbiór lub zbiorek znaczków poc*- 
iuwych z rąk  pryw atnycn. W iadomość: 
Goniec K rak., Kroków, „Nr. 373**’.
Knplę wozez sportow y, iu:V -w y, so lid 
ny. D udrak,’ Kraków, Zam ojskiego 2012. 
M ateraco z w tósia, traw y, to p ię . Kraków, 
św. M arka 19, róg  F lo riań sk ie j. Sklep 
tap ice rsk i. 3751

Który z panów  po 40 s tce  poślubi bled- 
duą wdowę z dzieckiem  i otoczy troskli
w ą opieką. A gencja, Kraków, s ienna  12, 
pod „Uczc u 3Ś0“  3283
Panu p rzysto jna, la t  37 ;zórrw a, zg ra
bna, zaradna- i,osTodam s. enóiąlcziia , na 
posadzie lecz b iedn- W posagn gorące 
serce, praw y ch a ra k te r, subtelność du
cha. P o n a  w ceni m auyn i odpowiedaiego 
pana . Oferty Biuro M ajewski, Kraków, 
WW. Świętych 8, pod „P o lka  J ” . 
Kaw aler, 29, w ygląd 25, szatyn , 180 
w ys., kucharz, muzykalny, be* nało 
gów, parę ty s ., w laene m zszi-ia e, z 
braku znajom ości, pozna panią 18— 25, 
s z a t . jk ę ,  brunetkę, Łe* p izasztości, nie 
..a ł.iem  hi dną. Cel m strym . Zgl.: * fot. 
do Gońca K ra .., Kraków, „N r. .8 0 9 " . 
K ochająca tan iec, m uzykę, w szystko CO 
piękne, 20-letuia , blondyni a, p rzysto j
na , z jobrego uo nu. In teligentną, n a 
w iąże korespondencję z pauem , ód L r  
25— 32, podobnjch walorów. Cel m.i- 
tryrn. Zgłoszenia m ożliwie z fo tog ra fią : 
Goniec K rak., Kraków, „N r. 38521:". 
Poznanlankl, blondynka 24  i b runetka 
23, uczciw e, re lig ijn e , n ieskazite lnej 
przez-żo-id, intei gcuuK . di n n u rk i, 
w zrost średni, p ragną tą  drogą peeruć  
P juión, podobnych w alorów . Zgłoszenia 
nieanon mowe z to to g id tią  *w rotną dc 
Gońca K rak., Kraków, ,,N l. 3e5 3 k " . 
Dwie przyjació łk i, szatynka I ciemne 
blondynka. Szatynka la t 30, sam odzielna, 
blondynką la t 23, p o sa la a  jedynaczka, 
p ręn ą  poznać 2 £ h  pauów  inteligentnych 
i napraw dę o dobrych cha rak te rach , od 
la .  30— 38. Mile w idzian i z d je d a , zw rot 
„id słow em  honoru. Cel m atrym  Zgł.; 
Goniec K rak., Kraków, „N r. 2387". 
31-letitl dem no-blondyn, k iw aler, wy
soki, bez n .iogów , DOłwigieum* uczci- 
w*. m a te rja ln ie  nienależny, n rag n it tą  
d r t ,;ą  poznać mlłę Kraków anką, do la t 
28, absolw entkę Srk Hi ud lub ekspę- 
d ientkę sklepom ą. Ce. m atrym . Zgl; : Go
n iec Krak., Kraków, .Nr 2493” .

Matrymonlalno
Dwlo panny, Ina . Rena, 30-to le tn ie , 
sym patyczne I pelu w alorów , p ragną 
po nać 2-ch gentlem eućw , w w 'eku 
35— 43, w celu m atrym . Zgłoszenia: 
Goniec Krnk., Kraków, „N r ’ 0 9  . 
ra n n a  la t 28, m ila, p racow ita , j  )f .. b. 
uczciw ego cz cw leka, w iek obolętny. 
Wdowiec m ile widŁ.any Igi.: B laro 
Ogłoszeń, Kraków, S ienna 12, ,Cha
r a k te r" . 3284
Pozbawlortn tow arzystw a, s y u s 'n :  zn_, 
la t 30, niebiedna, pi zna pana S j.uow a- 
nego, zdrowo m yC ącigu . Col m atrym . 
Zgl.: B '- ro  OfcloszeA, Kraków, Sienna i2 , 
pod , R ć ri" . 3489

WpcIooI
N tclenl przyjezdnym Kraków. Iw . Seba- 
s t an 34 '2 . 2897
N tc leg l: Krai.aw, Orodzka 59H 2. 2 ° '.b
N o d o il: Kraków, Szewska 71■ 2*40
N tel Kraków, S ta owlś.Ła 52. m. 13 
Nęclęgi In tillg en c jl: Kraków, Radzlwll- 
tow ska 14/2
N otiegl Kraków. Z ie lo .. 25'1 
N ocie if: K rnao. r lo r ja ń sk a  3/8. 2902

Rołne
W ystka nagroda oddaw cy p sa . Dn a 
17 i  w ybiegła n a  p lae B Knpl w uli- 
o  K row oderską s it Ł .a , ko loru  b u lk i 
a los c .cgości 13 cm, końce U"n. cz a rn t, 
pyizczs czarny, ogonek obcięty, wys. 
35 cm. Kraków A snyka 3 '13 , Ii P „  
lewa oficyna. * i33
K encosj. iw ana rraK ow s;. firm a spe- 
□vcymii na dogodnych w drunkacb be 
lokalu do w yu jerża sp ien la . Zgioszoniu: 
Oc i t c  K rak., Kraków, „N r. 4562". 
K ap*lusi* dam skie, c jre ty . zaręxaw kl, 
narc iark i, kapiszony w edhtg najnow szych 
fasonów  przerab ia Stilon mód ł r  I V - 
k iewicz, Kraków s ta ro w iś ln e  57. fngo- 
ry  do 24 KOdzin. 2819
Plnsaw y ora* w szelki .uactw u wraz z 
zarodkam i tępi radykaln ie  gaz .,B F". 
• r a z  od izczurzau te prieprow aaza  dszyn- 
» k e ja  „A zo t"  -  Kraków, Dietla 19 '7  
te ł. 217-48, Tarnów, ł a l o w i  3 . 371#

rfoeiblo m ęski/’ 1 .am ską bieliznę z po
wierzonych m ararjalów  w ykonuje Pro- 
cownla „A licja". Kraków. D ług; 27. 
Nowaśćl Zm iejsza w ydatki na opal, zw ię
ksza ciepło w m ieszkaniu. Specjalny 
ap a ra t regulu jący  spalania i uniem ożli
w iający i dpL w  ciepła ; m ieszkania. 
Inform acje: Krazów -Łagiew niki, u l. Zam 
kn ię ta  115 3054
Gustaw, sp ec ja lista  trw ale] oadulacji, 
wyuczony w W iedniu, wykonuje płynami 
zagranicznem i, na jlepszer i, nieszkodli- 
wemi. „ J a s ia ” . K. ików-Podgórze, Lima
now skiego 3. 3064
u w ia d a m ia m  p. T. K lientelę, że cen
tra la  chem icznej praln i I farb iarn i S ta 
niała ra W italsklego zosta ła  przeniesiona 
do lokaiu przy jl . lózelińskiej 5, Pud- 
górze (dawn łaźnia), a filja  te jże pralni 
z ul S tradom  do lokalu przy ul. Krakow
sk iej 25. C entrala wykonuje w szelkie 
roboty v  zakres ten  wchodzące, na żą
danie w dwóch dniach, a tilje  w tra a h 
dniach. ,  3214
Angorowe kapelusze oa zam ów ienia i z 
puw lerzonego m a te rja lu  w i cĄ dniach 
wykonuje pracow nia m odniarska Jadw i
gi Lorenz, Kr; ków, Dlr.g_ 22 '5 . w ejście 
z kory ta rza, 2-gie drzwi na prawo. 
R eparację zegarków, zegarów  I budzi
ków, uskutei m l a firm a Gajewski, Kra
ków, ul. S tarow iślna 26 . 331p
F le k try e iic  „ lsla la c je  św iatła , m o ten w
1 dzwonków, w ykonuje, o r \ i  napraw ia 
A rm a.ys, Kraków S to la rska  6 . 3699
W  24-ch godzinach napr iwia precyzyj- 
u le  w ieczne p ió ra , ołówki „P e tikap"  < 
Ińne. Bięd pepikru I. Barnyczowa I ra 
ków, K rakow ska 3.6, te l. 212-04* ' 3707 
Trwaię ondulację najlepezem i piynatu , 
w ykonuje się  w Zagładz ę Fryzjerskim  
Tadeusza Kapusty, K raków -Podgoizi, jó 
zefińska 9. 3955
rzyżet chem icznie odzież, solidnie w 10 
dniach firm a F r. Jogalla , K rjków , Die
tla  93, w pudw urcu. ’*0J7
U waga: Śniegowce so lidnie szybko 1 ta 
nio reperu ję  i że lu ję. Kraków, Łcbznr - 
Sko 57, lewy p a r te r . 4248
Rnzwody, podania, tłum aczenia. Kra ■"w, 
Grodzka 60. m. 8. 3663k
Knwę *■■• l i s tą  p n y jn .„ ]e  do palenia 
S ta n isła w  W achel. Kraków. Długa 53, 
sk lep  kolonialny. 2727
Szciuraw skl, zaprzysiężony biegły i twie- 
ra  kasy pa' cerne , prow adzi pracow nię 
w echanlczno-ślusarską, Krakow-Podgórze 
Dąbrowskiego 1, te lefon  189-61. 3244
P eltryny , płaszcze gunow e pcuklejam , 
napraw iam . Szyję peleryny z pow ierzo
nego m a te ria łu . Kraków, Iw . S ebastjana  
4, m 2. 3»43
Aryjski«( .  pochodzenia dowody p r z e j e  
w r jz a ,  m etryki wydobywa (ze w szyst
kich k ratćY  heraldyk (S inpenforscher)
2 D. M udretzkyj, Kraków, R eu ry k a  
17/4 _  Wiedi 110. T ttrkenschauz- 
str_ sse . 3999
N apraw ia bez H aJów , uszkodzoną garde
robę Tkalnia Sztuczna, Kraków, u, Sta- 
to w 'łl  43 , 4010
E ilon  F ryzjersk i ™,ęsko-damskl „Cze
s ła w " , wl. jo n  M ożejko, zosta ł przem e- 
tio ay  ' -aków , Długa 57. W ykonuje trw a
łą  ondu lacje  udoskonalonym i płynami. 
G w arantow ane każde włosy. Poleca się  
nadal P. T. K lientom. 4372
Obrazy s ta re , zniszczone, bez podpisu, 
m alarstw o zagraniczne, po lsk ie  —  P’ 7’ 
n ie ść ' do fachow ej, bezpta" :) oceny: 
KrakuW, Ł obzow sk; 6. Salon Obrazuw. 
T rw ała onó u lrc je  W .id„i3 w yl.onujt 
„ s i  ~ a - ,  Kraków, F lo rjańsk*  47 , w  po- 
dw orcu. 4124

Z a p riy e lę io n y  tlum aez l biuro tiumaczefl 
I podań, K rakau, KąĄnogassi (tiracka) G. 
B loliznę  m ęską * pow ieTZudych m eterja - 
lów, piei vszozzr dnie wyJ.onuje Grochow
ski, Kraków, Felicjanek 7 , (boczna). 
O rga n izu ję  m asow ą prO uU k cję  drobnych 
p r„.dm iotów . Zgłoszenia or u o ń ja  Kra
kow skiego, Kraków, , Nr, P "35“ . 
Poszukuję 4 ludzi z gotów ką po 10 000 
zl. do w spółpracy do upraw y warzyw po 
fo lw arkach . Pozwoleń e mam przez w ła
dz- w ystaw iune.Ł iiesakanle I wyj 'w ianie 
dla rodzin zapewnione. Fachuw uść n!e- 
k s ie c z n a . Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 2854” .
F ila telistyczne biuro „K o lek c ja" , K ra
ków, Bracka 4. I. p. te l. 118-13, sp u e - 
d a je  kupuje w szzlł-e  znaczki i zbiory. 
Uzupel.iia mrcnkolfcty. 3392
Plan kont dla pnzemysłu drukarsk iego  1 
d la  każdego rodzaju  p rzedsiębiorstw a 
o trzym asz: Kraków, Szujskiego 6, lh. 3. 
Również zaktadam  I nadzoruję buchal
te r ię . 3426
G ospodarstwu rotne 50-morgowe, do wy
dzierżaw ienia. W iadomość te ieloniczna: 
K .aków , 203-67 3122

Zffluby — kradileźe
Zgubione K ennkartę dnia 5. I. 1943, na 
nazw isko Halina Knapczyk, Kraków, Du
dzińskich 5. 4708
Zgubiono K ennkartę w dniu .4 .  1. 1944, 
między w sią (h ab ie  a N iepołomicami, 
w yst. przez Gm. Ruszc a ora* *aśwlad- 
c? b e  poboru do Laudlenstu, wyd. przez 
K omisję W- Mogile, dn. 12. XI. 19*3, o .a 
dokum enty na nazwisko Bolesław a B ara
n a , ur. ,n . 24. VII 1925, zam w Bra
nicach  Nr. 79, Gm. Ruszczą, pow.^ Kraków. 
Lardzo wysoka nagroda dla znalazcy 
dam *kie„j, złotego zegarka Fr Doxa, 
zgubionego dnia 16 boi. godz. 19 na 
iMij ul. K insickiego (Pudgu. te)— Borek 
F alęcki. Zgl. Apteka pod „Ziorym Sło
n iem ", róg  PI. Lom .nikafiłklego 1 nl. 
Grodzkiej w K rakow ie. 4894
Zgubiono kalosz męski, p ły tk i  praw y, 
przy w siadaniu  do tram w : a. Proszę o 
zw rot i wynagrodzeń,* n , Kraków, 
u l. MIcharowskli go l a  16, o llc ., p a rte r . 
Zgubione  u  tram w aju  Nr. 2, 12. 1., na 
p i*esirzen i Poczta— R akow icka, b rą 
zowy śniegow iec uaim kl Nr. I. Zgłosze
n ia . Kraków, nt. Zamenhofa 3, II. p. 
Nagróda 50 zl. 4874
S kra d zio n o  dnia 5 1. 1944 m etrykę u ro 
dzenia, leg itym ację szko..ią 1 legitym a
c ję  tram w ajow ą, Jan ina  C eśiew ska, Kra
ków, Benedykta 3, m. 10. 467„
Ź reb iono .K ennkartę  w dm u 12. 10. 1943 
w G uriicach, na za -w lsko  Baio.n_ Pa- 
te r , zam. w B iesne], Gmina Łużna, pocz
ta  Bobowa, k lecą łaskaw y znalazca 
*wruci pod powyższym adresem . 
Z g ubiono K ennkani w dniu 25. 10. 1943 
w o lc iąg u  między Dębicą, a  Trzciana, 
na nazwisko tdiifc Genowefa, w ieś Klę
czany, Gmina Olchową, poczta Sędzi- 
tzów , pow iał Dębica. 3891K
Kozłowska Anna z Rozwadowa zagubiła 
sw oją K artę iO -poznaw cżą, w ystaw , 
przez Krelsh. w Dębicy. 3892k
Zgubiono w m iesiącu sierpniu  1.943 r . 
K ennkartę, Nr. 12507, wydań' przea 
Zarząd m iasta  Jarosraw , Nuci itausweis, 
wydany przez S te rostw o Jarosław  i Ar- 
b e itsk a rtę , w ydaną przez A rbeitsam t 
Jarosław , w szystko na nazw isko 1 iś- 
kiewicz R oiran , zam, w Jarosław iu , 
przy u l. D olno-Leźajskiej Nr. 111. nr. 
w n i 1927, z zawodu p rak tykan t 
kelnersk i. 1894k

ca spokój duszy i. p.

Ada.ua LESKLEWICZA
O yre k to ra  O ddzia łu  Powszecnnago 
Z a k la n u ' Uhozpleczoń W za  em nych,

jako w I-szą ool -ocznicę śmieri i, 
odpraw ione ^ostanie w sobotę dnia 
22 stycznia 1944 r. o godz. 9-tej 
rano u kośo .św . anny  w K iakow ie

NrLołeńntwo Żałobne
na k tó ie  zapraa*a 

Zona, S ynow ie  i R odzina.

Za spokój duszy ś. p.

JOZEFA TWARDOSZA
p ra c o w n ik a  k o le jo w e g s

który zm arł dnia 21. 17. 1943 r„  
przeżyy zy iat 29, 

odbędzie s ię  dnia 21. .  1944 r.

MdbDżeAśtifO Żałobne
w kościele p a ra f .c m  -m Bożego Ciała 
u Krakowie o godz. 9-tCj rano , na 
k tóre zaprasza Krewnych i Znajomych 

s tro skana

4650 Z o n a  z C ó re czk ą  I M atkę

PODZIĘKOW ANIE
W szystkim, którzy okazali tyle 
o fia rnej pomocy i wspófczu 'a , 
oraz oddali o s ta tn ią  posługę N aj
droższem u memu M .żow l 1 Uko

chanem u naszem u Bratu ś. p.

W ładysławowi 
GRABOWSKIEMU

• m o ry to j. N ac zo ln lk n w i W yd zia łu  
T e w . Ubezpieczeń  „ F lo r ja n k a :: ,  

tk la d a ją  n a js e rd e c zn ie js i*  po d zię 
ko w ania

ło n a . S io s try  I S lo s tn e n lc o ,

PODZIĘKOW ANIE
W szystkim, którzy odd iii u - “ tn ią  
przysługa oaszej N . ju  icnańszej 

1 N ieodżałow anej ś. p.
z KARCZÓW

A N N IE BANDOWEJ
Duchow ieństw u, a  w szcz«gó'nOjci 
P f l.’w !elebnem u Ks. yiŁlyatiBowl 
i w szystkim  Znajomym, ttńrzy w 
ta k  d la nas bolesnej chw ili, ip ie- 
szyli z w yrazam i w spółczucia, cki- 
damy tą  drogą najserdeczn iejsze 

„Bóg zap iać"
RODZINA.

Z agubio no dnia 21. ’ 1. 1943 k a rtą  
zw oiuitn ła  od odbycia Służby Budowla
n ej, rystawi-oną przez Baudiensihaupt- 
m anna w M iechowie, na n s .  „ i :k o  D j- 
broś M ieczysław, nr. dnia 14 Iipca 1923, 
zam. Mistrzowi ęe, Gmina Opatowice, 
pow iat Miechów. 3893k
Zagubiono Jienukartę . na nazwisho Pasek 
Czesiaw, Nr. 310, w ydaną przez Dukię, 
Kreii Krosno. . 3S89k
Zgubiono K ennkartę, na nazwisko P kua 
Józet, w ieś Sol llnłkl, w ystaw ianą prM S 
Zarząd Gminy T tześń , pow. Dębica.
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NOYASCABIN
fu^n da- pkrtkontfy) 

i  u^ęcJfUy^ ćtcżenia

O K U U O o d l

% r n a t j / 6 i a v

Dh aWaNDERS

Z g ła s z a ją c  się  
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

BIURO M M C M
dla pracowników n iz in y  cn 

nuifsłowych

K r a k a u ,  B u r g s t r .
(G rodzka ) L. 60

W Y S T A W A
ŚWIATOWA 

ZARAZA ŻYDOWSKA
od dnia 8 do 20 stycznia 1944 i

W T A R N O W I E
W I E L K A  S AL A

ułłca Mickiewicza Nr. 101
codzień otwai ta  

od godziny 9 tej do godziny 16-tej

P I E B C . E
Sypialnie, szafy kombinowane trdfdzielne 

poleca: W S T A W O W Y  
Krakdw, S tarow iślne 35, w siem na prawu 

, . —

SKLEP KOMISOWY
k ra k ó w , K rok ow sk o 5 *

sprzedaje i kupuje ta  g o tó w k ą  

futro, ubrania, bieliznę, suknie 
porcelanę, obrazy, kryształy. 

Sprzedamy tanio 2 du ie  dywan]

D O M  M E B L O W Y
K R AK Ó W , W aatrlng  50

poleca
pokoje kombinowane, gabinety, jadaln ie 

i tapczany. 4452

HURTOWNIA
IBTYKUŁOUI K0SIHFTYCZI1YCH
L  M in ge lg rS a . Zarząd  f .m la a ry c z a y  

K R A K Ó W ,  K R A K O W S K A  11, « .  2*
te le lo  1 178-02

WPISY 
KURSY
Handlowo — Biurowe -  
Księgowości — Stenogra

fii — Maszynopisma
(dla początkujących i zaaw anso
w anych). —  Oddziały młodzieżowe 
i dla dorosłych, —  Kursy przed
południowe popołudniowe i w ie
czorne. —  Ilość m iejsc ograniczo
na. —  Po ukończeniu św iadectw a.

Z G Ł O S Z E N IA  przyjm uje S ek re ta rja t 
Urzędowo Zatw ierdzonych K U R SÓ W  
H A N D L O W Y C H  w  K ra k a w i. —  

W aatrlng  5 Z  (ul. /o d w a lę ) .

W olne posady
Panienkę intel igentną (po maturze) s ie
rotę, przyjmę natychmiast  do dzieci. 
Zgł.: Goniec Krak.,  Kraków. „Nr. 4638“ . 
Służąca, s ta rs za , do wszystkiego, z go
towaniem, na dobrych warunkach,  po
trzebna. Kraków, Kapucyńska 6'6.
Do res ta urac ji  , ,Kasyno“ natychmiast 
będą przyjęte młode dziewczęta do usłu
gi gości.  Język niemiecki wymagany. 
Zgłaszać się u Beckera, Kraków, Ste- 
ptiansgasse 1. 4570
Dziewczyna, czysta, uczciwa, .zaufana, 
oraz dobrze polecona krawcowa do nie
mieckiego domu poszukiwane. Kraków, 
św. Gertrudy 10 6. 4646
Kucharkę dochodzącą z dcbrem goto
waniem potraw, przyjmie natychmiast 
..Kawiarnia** Kanikułowej, Kraków, ul. 
Starowiś lna 78. 4666
Dziewczyna, młodsza, potrzebna. Kra
ków, Krowoderska 27 5. 4709
Potrzebna dziewczyna, bezwzględnie 
uczciwa, czysta, z gotowaniem, lu
biąca dzieci, ao 3 osób. Świadectwo 
lub polecenie pożądane. Warunki dobre, 
traktow anie  rodzinne. Kraków, Retoryka 
13b, m. 9. 4712
Młodej, znające j prowadzenie sklepu, go
spodars tw a domowego, poszuku ję  na 
s tałe, przyszłość zabezpieczona. Pośred
nictwo wynagrodzę. Oferty: Biuro Ma
jewski, Kraków WW. Świętych 8, pod 
„Uczciwa**. 3513
Panienkę do dzieci IV? f 4 lata przyjmę. 
Zgłoszenia: Kraków, ul. Starowiślna  26, 
zegarmist rz  3775
Chłopca do praktyki sklepowej, pożą
dane zamiłowania do elektro techniki ,  
przyjmie D/H. Centrala świa tła,  Kra
ków, Dietla 35. (Świadectwa i po lece
n ia  przynieść ze sobą). 4012
Panienka na popołudniowe godziny przy
jęć do lekarza potrzebna. Zgł.: Kraków, 
ul. Grodzka 3, II piętro. 4270
Pomocnika, do drukarki, poszukują na
tychmiast .  Zakłady Graficzne „S ty l“ , 
Kraków, Krupnicza 8. 4401
W ych.nraw ctynlę niemowląt — pie lę
gniarkę, na wieś, przyjmę zaraz. Zgło
szenia: Kraków, Siemiradzkiego' !.  „Dom 
Zdrowia**, pokój Nr. 9. 4464
Krawcowe, samodzielne, potrzebne. Wa,- 
runki według umowy. Zgłoszenia: Salon 
mód, Kraków, Dietla 101 5. 4520
Służąca — dochodząca, na ca ły dzień, 
z dobrym gotowaniem i czystym sp rząta
niem, na dobrych warunkach , potrzebna. 
Zgłoszenia: Kraków, Dietla 101/5. U521 
Poszukuję dziewczyny do 3-ch osob.
gosp. z jednem dzieckiem. Znajomość 
niem. wymagana Zgl. osob. Krakau, 
GustavFreitag-Str.  6/9 (Sienkiewicza). 
W ehrm achtshetel „Po lo n ia1*, Kraków, 
Basztowa, 25, przyjmie natychmiast 
młodego, zdolnego kucharza. 4547
Inteligentna dziewczyna do prowadze
nia domu jednoosobowego potrzebna.
Zgł.: Kraków, Grodzka U  9, od 10— 12. 
Potrzebna dziewczyna do domu nie
mieckiego, oraz do dziecka. Traktow a
nie i wyżywienie dobre. Zgłoszenia:
Kraków, ul. Bajidurskiego 42/1. 4607
Ekspedjentkl z branży masa rsk iej  i w ę
dliniarskiej,  poszukiwane. Hrste Deut
sche Fleisch- und Wurstwarenfabrik  
Wilhelm Struzifla, Krakau. Florian- 
gasse 51. 1 3957k
Dwóch robotników pomocniczych do 
w arsz ta tu  maszyn biurowych, poszuku
je się zaraz. Linke ASiegesmund, Kra
kau, Schus tergasse  22. 3955k
Do prowadzenia kar to teki magazynowej, 
poszukiwana samodzielna slla, dokładna 
i godna zaufania. Zgfosz.: Goniec Krak., 

^Kraków, „Nr. 3945k“ .
Dziewczyna do wszystkiego, uczciwa 1 
i czysta, do niemieckiego domu potrze
bna od zaraz. Zgłoszenia: Kraków, Kro
woderska- 28. m. 6. 3920k
N atychm iast przyjmie polskich robotni
ków maszynowych, fabryka korków, 
Krakau, Piłsudskiego 22. 3944ft
Poszukujem y od zaraz kowala-ślusarza 1 
ślusarza-spawacza.  Zgłoszenia w Warsz
tacie Kowalsko-Mechanicznym, Kraków- 
Bonarka. Czarna 5. 3112
Poszukuję młodej gospoayni od zaraz, 
najchętniej z językiem niemieckim. 
Zgłoszenia od fOdz 8— 16 Kraków, 
Telefon 189-19. 4559
NatycłfnTlait potrzebny jest technik ru
chu, do fabryki wyrobów matelowych. 
Zgłoszenie: Wachs & Co., Kraków, ul. 
Starowiślna 78, między 12— 13-tą. 
P o h u k u ję  fryzjera, albo fryzjerki dam 
skiej. Sita tylko pie rwszorzędna, zna
ją ca  każdą p racę  w ten zakres wcho
dzącą. Pożądatia osoba wolna, przy^ 
s to jna , intel igentna i dobry fachowiec. 
Zakład pierwszorzędny na Podhalu. Wa
runki jaknaj lepsze do omówienia. Zgł.: 
Goniec Krak.,  Kraków, „Nr. 3832k“ . 
Kucharza i ogrodnika, obydwu na 
stół, poszukuje się do dworu wiejskie
go od 1. 4. 1944. Wymagana prawdziwa 
znajomość fachu, uczciwość, pracowi
tość i czystość. Oferty wraz z odpisem 
świadectw, podaniem warunków i krót
kiego życiorysu, ewent. fotografią, pro
szę kierować pod adresem: Maj. Ka
mienna, poczta Wiślica, pow. Busko. 
Zarząd dóbr Czajkowa, p. Jaślany, po
szukuje kie rownika gorzelni na bieżącą 
kam pan ję  od zaraz. 39&8k
Dozorca realności,  średnim wieku, żo
naty,  bezdzietny, potrzebny. Kraków, 
Krowoderska 5 8 1 1 ,  od godz. 5— 6. 
A dm inistratora odpowiedzialnego z nie* 
mieckim poszukuje duży majątek,  Dy
s trykt krakowski. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 3251“ .
Przyjm ę panienkę wiejską do la t 16-tu 
do 2-letniego dziecka. Zgłoszi: Goniec 
Krak., Krakdw, „Nr.  3271“ .
Gosposię do gospodars twa matego, ucz
ciwą, pracowitą,  przyjmę zaraz, wyna
grodzę dobrre. Kraków, Mogilska 49/7. 
S tenotyplstka, młoda, rutynowana, z j ę 
zykiem niemieckim, poszukiwana. Zgł.: 
Goniec Krak.,  Kraków, „Nr. 3303“ . 
F ryzjerka, manikurzys tka , fryzjer, po 
trzebni. KrakÓW, Florjańska 40. 3305
P rak tykan ta, przyjmie fryzjer. Kraków, 
Flo r jańska 40. 3306
Służącą, z gotowaniem i dojeniem, do 
małego gospodarstwa, przyjmę zaraz. Zo
fia Tatara , Wieliczka, ul. Krakowska. 
Dziowczynę, do wszystkiego, przyjmę na- 
tychmiast.  Kraków, ul. Dietlowska 49/19. 
Potrzebna pomocnica do kraw iectwa 
damskiego, dobre wynagrodzenie. Zgło
szenie: Kraków, Bizozowa 18/20, nie
dziela do południa. 3438
Potrzebna młoda, uczciwa, czysta 
dziewczyna, do p rac  domowych, możliwie 
z gotowaniem. Wiadomość: Kraków,
Starowiślna 62/6. 3510
Chłepców do nauki b lachars twa automo
bilowego, przyjmie, Patryn, Kraków, ul. 
Pawia 10. 3 7 *9

Posad poszukują
Technlk-mechanik, la t  29, obejmie posa
dę zaraz. Najchętuiej z utrzymaniem. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 2881“  
Ekspedjentka la t 31, bezwzględnie ucz
ciwa, szuka za jęcia , ewent. jako pomoc 
m demu, Zgł.: Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 3472K“ .

Technik budowlany, z długoletnią p rak
tyką, przyjmie w akord wszelkie prace , 
projekty, kreślenia, zdjęcia, pomiary, ob
liczenia itp., lub na stale. Zgłoszenia 
z warunkami pod „673“  Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. 
Pracewnlk gastronomiczny, poszukuje 
posady od zaraz, na jchę tnie j w polskiej 
firmie. Łaskawe zgłoszenia kierować: 
Goniec Krak,, Kraków, „Nr. 3113“ . 
Poszukuje posady na ordynarję karbo
wy z dobremi poleceniami. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3143“ . 
Gospodynl-kucharka szuka p rac?  w pen 
sjonacie  w górach, włada językiem nie
mieckim. warunek utrzymanie dla 10-let- 
ntego dziecka. Zgłosz.: Goniec Krak..  
Kraków, „Nr. 3157“ .
Dgrodnik, dobry fachowiec, sumienny, 
energiczny, wszechstronnie  obeznany we 
wszystkich działach, specjalność: wcze
sne warzywa i kwiaty pod szkłem. Zmie
ni posadę. Zgłosz.: Goniec K r a k , Kra
ków, „Nr. 316 5 “ .
Ogrodnik, młody, dobry fachowiec, ener 
giczny, pracowity, wszechstronnie  obez
nany w swoim zawodzie, kilkunastole tnia 
prak tyka w ogrodach dworskich i h an
dlowych, poszukuje posady. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3166“ . 
Urzędnlczka-praktykantka, poszukuje'  po
sady od zarąz . Zgłoszenia: Goniec Krak.,  
Kraków, „Nr. 3168“ .
Zmienię posadę z biura handlowego rów
nież do biura od 15. I. 1944. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3 172“ . 
Cukiernik poszukuje posady. Zgłoszenia: 
Goniec Kt;ak.. Kraków, „Nr. 3316“ . 
Zdolna buchalte rka , poprowadzi ks ięgo
wość przebitkową (ramowy plan kont),  
na pół dnia, ew. godzinowo. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3423“ . 
M anipulant drzewny (Hoizplatzmeister),  
rutyna: kopalniaki, wagonowe ładowanie 
i wyladowauie mate r ja łów drzewnych, 
energiczny, sumienny, poszukuje pracyw 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3435“ .

Kunno nieruchomości
Kamienicę, dom, parcelę, gospodarstwo, 
kuplę. Biuro „Polonia1*. Kraków, ul. 
Zwierzyniecka 9. 4163
Dom lub parcelę okazymle kupie Zgł.: 
Kraków Grodzka 59. Hala Meblowa 
Kamienic*, dom, parcelę, gospodarstwo 
rolne, kupię. Kraków, Basztowa 10/1.

Sprzedaż nieruchomości
ru m  2 ubik . blisko tram w aju , ogród oka
zja . Parcela 340 s. Prokocim tanio sprze
da Skowroński Kraków, Adolf HŁtleTpl. 39 
Parcela  1 m órg. przem ysł uzbrój. Skaw i
na •jkazja. P arcela . J o  s. O m  fro,.tu 
za bezcen sprzeda Skowroński, Kraków, 
Adolf Hit er-P la tz  39. 4679
Dem , m oro# ., 5 ubk., 2 sklepy. Osie
dle Urzę lnicze, sprzedam . Kraków, 1. 
Basztowa ;0  ! 4653
Parcele , 130 sążni, kolo Parku Krak., 
sprzeda. Kraków, S tarow iślna 21 '6 . 
P a rc e l,, 150 sążni, w Łagiew nikach, ta 
nio sprzeda Kraków, S tarow iślna 27 ’6. 
K ilk a  m ajątków  ziem skich, puieca B'H. 
,E r-ka-es" , Kraków, Starow iślna. 21 6, 

te lefon  128-74 391 lk
Dom , 8-nrio ubikacjow y, z dużym ogro
dem, okazyjnie sprzeda Kraków, S.aro- 
w iślna 27/6. 3972k
K a m ie n ie n ie , 1. p ,  8 ubik ., Brunow ie. 
Małe, przy u 'o s t r a .  :ie, sprzeda Biuro," 
Kraków, Basztowa 10 I. 4654
P a rce lę , budowl., 160 sążni, 30 m fron
tu, Prądnik czerw ., m rzedara. Krakhw, 
Basztowa ’0 1. 4656
P a rce lę , # 8 0  sążni, 40 m frontu, za 
T o  ą  J js t . ,  sprzeda tanio Biuro. K ra
ków, Basztowa 10 i .  4 ts 7
P arcelę , bud., 200 s ą .. ,  Bronowice Ma
łe , sprzeda Biuro, Kraków, Basztowa 
10, m . 1. * 30
P a rce lę , uzbrojona, 505 sążni, 35 drze
wek owocowych, na Salw atorze, sprze
dam K.aków Basztowa 10 1. 4659
K am ieniczkę, 1. p ., 10 ubik., solidna
budowa prądni'- sprzedam . Kraków, 
Basztowa 10 1. 4660
W illa , I. p., 8 ubik.. peta  komfort, 
m órg ogroau ówocow igo. do sprzedania. 
Kraków. Basztowa 10 1 1661
D ębniki 140 sążni przy au to stradzie  n 
tan io  sprzeda ,,L oka ta"  Kraków. Sw. 
S ebastiana 18 6 4„65
Czerna pod Krakowem IV; morgi, dom 
m*r sprzeda „L o k a ta"  Kraków, św. Se
b as tian a  18'6. 4366
D om ki m urow ane I drew niane „d 40 tys. 
t  rgiewniki sprzeda „L o k a ta"  Kraków, 
św. S ebastiana  18 '6 . 136 1
P a rce lę , 184 sąż .. Prąd. Biaty, naroż.. za 
bezcen, sp rzeda: .L uka ta" , Kraków, ul. 
św. S e b a s t ia n  18/6. 43d8
W illę , 30 "lin. od tram  w , kanał, woĄoc., 
e le s tr ., 200 sąż., ogród, nową, okazja, 
sprzeda: „L ot ia “  Kraków, św. Seba
s tia n a  18/6. -  4369
K am ien icy 25 ubikacyj połowę, W ar
szaw skie, sp rzeda: Kraków, Basztowa 
10, m. 1. ł4BD
G o spo darstw a 7 morgowe, sad owocowy, 
przv au to stradzie , przed Mogilanami, 
sp rzeda: Kraków Basztowa t o / l .  4*87 
Od zl. 12 za meto kw. działki nuuowfa- 
ne. zalesione, położone tuż pr '-tac,, 
kolei -lek trycznej, szerokotorow ej, w 
now ocześń!u zabudowanym osieulu pod
w arszaw skim , Nowa Miłosna. Plany par- 
ce lacyjne aiw ierdzone, hipotek czysta, 
w łasność przedw ojenne S przedaje: J. A. 
Trubaczek. W arszaw a, Al. Ujazd jw s iie  
4 i/5 . te l. 8-51-70 i 8-65-16. 3378k
Sprzedam  1/6 część dużej .ram ienicy w 
śródm ieściu, bez p iśredn ic tw a. Zgl.: Do
niec K .*k., Kraków, „N r. 1bz4".

Sprzedaż
„ S y p ia ln ię "  now oczesną, orzech kar kaz
ki, sprzedam Kraków, Bożego Ciuła 
31, m . 7. *605
Z e g arn fstrr- ju b ile r  C. Cbwllkowski, K ra
ków, F lo rjańska 3. Sprzedaż, kupno, 
zlecenia. 3
„ I  "s z y n ę "  do szycia, piękn ta m /  
sprzedam . Kraków, Bożego c i i ta  31 '7 . 
r rma S t. C h w ltk e w e k l Zakla-1 zegar
m istrzow ski pod A rkadam i, Kraków, Kra
kow ska 1, pu lec?: b iżu terję , wyroby ,  i- 
brne i i iv  e praktyczne uponiinki oraz 
wykonuje w szelkie napraw y zegarków. 
F a b ry k a  ka. tonaży ^ K ra k o w ie  w pełnym 
ruchu, now ocześnie urządzona, do sprze
dania. Zgłoszenia: Goniec K rakow ski, 
Kraków, „Nr. 4514“ .
Patefon w al.zkowy, o raz  ptyty tameczne, 
okazyjnie za raz sprzedam , Kraków, 
K aiw aryjska 6 /5. 729
W ó zek głęboki, sp o rt w; yp wkę, 
łóżeczko chrom owe i z niklem , sprze
dam. Kraków, Zyblikiewicza u 39. 4u51 
Maszynę, do szycia, pólm erścienlow ą, 
sprzedim . Kraków, Pędzicbów 15 5.
■aito zim ow i, m arengo, s tan  pierw szo
rzędny do sprzedania. Kraków-Podgó- 
rze, i abrow skiegc 14 '3 . 463J
F utro  m ęsk ie, w dobrym stan ie , spód 

u ib r e u " ,  zaraz ao sprzedania. *  a 
dom ość: Kraków, K row oderska 19'4.
Pat 'on . płyty, o raz H f  srebrnego, 
sprzedam . l,ra  lów, Ju lju sza  Lea 33A, 
godz. I-1— IG. 3600

M aszynę. 5 'n g e rr  k ry tą , m ało używa
ną, sp.zedam  n a l /c tm iŁ it tan io . Kra
ków, S taszica 14/3, ,,(zecznica Szlaku. 
Polew ka. 4663
M uszynę, kry tą , Singera, '.zb z pudel
kiem, tańszą, okazyjnie tan io  sprzed-m . 
Kraków, Kra iw ska 39 73, 1. P-, ofic. 
Maszyn/., Singera, s tan  p ierw szorzęd
ny, sprzedam . Kraków, Lim anow skie
go 45, m. 15. -  4667
P ie ę y u l: nadstaw ka iszc ędn. na  piec 
kuch., o k rą jy i, T crm on", sprzedam . 
Kruków, pl. Slowfa ski 2/13, 16— 18. /  
Piaszcz zimowy, popie iaty , n. niskiego, 
sprzedam . Kraków, P aulińska 18/2, m ię
dzy 12— 3. 4fiH6
D ziecię cy sto łek  wysoki, czapeczkę skó
rzaną z W e rk ie m , sprzedam . W iado
m ość. Kraków, ul. S tarow iślna 4 5.
Futro sealskinow e, w o lu t, z pierw szo
rzędnych s k ó r '„ r .tz o - ld a  . o raz pers*  e 
i uęskie , okazyjnie- sprzedam  Kraków, 
św. Ktzyza 16 14 parti-r. 4719
m aszyna, „Singei a ‘, w dobrym stan ie , 
okazyjnie do sprzedania. W iadomość: 
M ikplajska 6 2. 4722
Jad a ln ię  piękną, w iedeńską, dębową, 
oraż sypialnię, now oczesną z c jtryno - 
wegi drzrw a, sprzedam . W iadomość: 
M ichałowskiego 2 7. 4#u5
Okazja. L. itsehw anz bzgdadzki, w y ją t
kowo piękny fason, podrzucony, Ou 
w ysoką, szczupłą, tar.io frzedam , oraz 
w ykwintne futro bóbr leśny, piękny !a- 
sfln. Oglądać od 1— 16. Kraków, Ba 
torego 1S, m. 10. 4iO»
U b ra nie  sportow e, brązow e, sprzedam . 
Kraków, D ieW  83 1. 4^13
W o rk ó w  papierowych z mąki oó Sit., 
20 m tr. węża gumowego do tlenu J 
acetylenu, rag lan , na tęgiego, średni 
w zrost, tan io  sprzedam  Kraków, ul. 
R aknw i.ka 3, m. n .  4728
M ly ń .k le  maszyny, m otory, turbiny, ki 
m ienie, czerpaki, óruLy. sia tk i, wszelkie 
przybory młyńskie — Zakład Bud .wy 
Młynów, Kraków. Mazowiecka 35 tele 
fon 102-44 129;
Ta n ie  sprzedam y ubrania, p laszi. su
kienki, po rcelanę kryszta ły , bieliznę, 
torebki, ,eki, dywany obrazy, fu tra , 
lisy  K ojiis. Kraków. Grodzka 59 
G ro nzxa 59. Komis poleca okazyjnie 
lisa srebrnego, pelerynkę z rudeg. lisa, 
cealskincw e tu iro , fntri, sportow e Ko- 
nis. Kraków. Oradzka b9 420

W e le ny , oraz wszelkie a r t  ku ły  ślubne 
Kraków Starow iślna 37 U pinajie  we- 
ronów na m iejs lu . 16*8
Fortepiany, pianina, poieca n a jt a r ie j : 
Świątek. Kraków StarowiśIuS 12. 1764
M aszynę do szycia, piękn*, k ry tą , sprze
dam zaraz tan io . K rakiw . Długa s l .  
m. 9 fw podworcu). 2710
Akordeon 120 b., dwa reg istry , w pierw 
szorzędnym stan ie , do sprzedania. Kra
ków, Kftywa 5 '9 , od 12— 13.
Fortepian Krótki, angielska m echanika, 
sprzedam . Kraków. Mogilska 67a, w. 3- 
D ynam a, akumula>ory . l- ró w k , 6, 12 
i 24 Voltowe. oraz przewudy dostarczy 
. S w iattom otor". Kraków. Sw lana 1 » 
Meto>-y: Diesel ropny 15 KM. benzynowe: 
15. 1 i 2 k a t, elekiryczn 5, o I 4w KM. 
agregaty  ośw ietleniow e i pompowe, do
starczy  „S w iattom otor" . Kraków jl .  św. 
Jana 13. 2966
M aszyny m łyńskie t rolnicze, urządzenia 
młynów, ,  oraz motory J la  celów młyń
skich i oln iczych, poleca r ib ry k a  Ma
szyn M łyńskich, Molitor Kraków sw 
Wawrzyńca 26, tel. 131 13. 2836
M a szyn y do p isan ia, liczenia, sprzedaż — 
kupno, Eugeniusz Dresc.. e r, Kraków, ul. 
S ław kow ska 6. Telefol 22L 90. 3013
P a ie lan y  uiarkow e, w alizkow e w b rdzo 
dobry* itani.i oraz tfłyty p aie ton««e. 
polskie i n iem ieckie ok izyjni. iL p.s: od 
gouz. 14 18-ej, w n iedzielę od 10 —13 - j .  
Kraków, ul. S taszica 10. m. 2. 3088
Sprzedam maszyńę do szycia, p ierscienlu- 
w*. W iadomość: Kraków-Podgórze. Plac 
Zgody 2, m. 9. 31.14
Futerko dam skie, palto  m ęskie, sprze
dam . Kraków K arm elicka 38, m. 8 
Maszyny i przybory biurow a. Sprzedaż — 
Kupon. Agentura iand low a Golębiowsk.- 
Rafalski. Kraków. Sw. M irka 27 Tei 
226-45. a„39
Sklep Kraków, Długa 32. sprzedaje u b ra 
nia . płaszcze, bieliznę, obuw l.
>7yb6r płyt i p a te to  w, okazyjnie do 
si rzedania. Kraków. Pl. Dominikański 4. 
Komis. 16 (3
M aszyna „S in g e r" , bębenkow a, „ry ta , 
p iękna, do s p iz e d a ir l .  Kraków, ul Smo
leńsk 22, m. 7. 3809
M aterace z w tósia, traw y, sprzedam -, 
Kraków, Sw. M atka 19. róg  F lo riańsk iej. 
Sklep tap /cersk i 3839

o rte p ia n y, pianina — sprzedaż, supuo, 
zam iana. Skład F o rttp .anów  Heleny Smo
lą; , .e j Kraków) Sławkowska 4.
M aszynę zraw lecką, maszyn do pisńnia. 
p a tfton  sc iw an tkę  na szklą, sprzedam . 
Kraków Szlak 31/5. 4184
M aszynę, do szycia tan io  sprzedam , n ia - 
kóW, bb a 43/4. 4185
K o łd ry  Jeuw puchuwe, plerwszorżę dne, 
kołderki do wózków dziecięcycn, m e f e -  

ka różow e, wspy na p i . . .  »n ę , sprze- 
a m . '  Kra iow . Krzywa. 13/11, II. P-. 

na ganku. t 4p®
Sprzedajem \ tanio używ ane ubrania, 
pjaszc bieliznę pościelpw ą koce, fi
rank i, -ilim y , o raz inni ładne rzeczy. 
Kraków, św. Krzyża 7 . Sklep. 4213 
F ortep ian  k ró tk i Bt> endortnr, sprzeda: 
Kraków, S tarow iślna 12, m. 22.
Pianino Soram ęrfeiaa, krzyżowo pance-- 
ne p.pkne, sp rzeda: Kranów, S tarow iśl
na 12 22 « 5 3
Maszyny biurow e, fo toapara ty , spr&ada 
okaz jfn id  Dom K cm iso./y, Kraków, Swa
dom 16. . . . 4M 4
Z .ja r k l  m arkow e, patefony elek trycz
ne i zwykle, porcelanę, piecyt i e lek try 
czne, pti-leca Dom Kom sowy Kraków, 
S 'radom  16. 4
F u tra  m ęskie t dam .siie, lisy, « ilnie- 
Tze oraz w sze.ką garderobę, poic„a tanio 
Dom Komisowy, KiakuW Stradom  1.6- 
Chadnikl, worki, siennik i, m akaty , tkan i
ny ki row e, t e ł l  porfle le , żylecki, 
pędzie ("o golenia «« ga lan te rię  pole
ca M W ojtaszew ski, Kroków, Grodz
ka  27 4370
Antyczna sypialn ia, oddzielne antyczne 
m eble, o raz 2 piekne dvw*uy perskie 
„Beli d ty s ta n "  —  do sprzedania. Kra- 
;Vw Łobzowska 47 m. 1. Oglądać od 

godz. 3. '‘I®9
s u f y .  jadaln ie , 2 pięki e kom pletne sa 
lony, u rządzenie kuchenne, oraz inne m e
nie na tychm iast sprzedam . Kraków, Łob
zowska 47, m. 1. Oglądać od gooz. 3. 
:u tro , źrebce brązow e, antylopy, s tan  

bardzo dobry, sprzedam . Kraków, Fi!'- 
pa 2, m. 2. 4392
Sprzedam s ia tk ,, m ate race , łóżka, szały, 
tapczan , salonik , kredensy , obrazy. —  
Krak w Krakow ska 35, Sklep mebli. 
Maszyny do p isan ia, in zem a kasy kon
tro lne , ogndotiwale, rolki kuponowe — 
sprzedaż’, ła p n o . Ju lju s r ileck er, Kra- 
1 Limanowsl go 52 , te lefon  141-48 
Kempl*ty poście’owe z podpiakam l, 
p iękni firanki do weneC ;b  okien 
; im plet, wsyp na pierzynę, lub pod isz- 

ki, ilizkę n a lę  fibrow ą, teczkę, 
sprzeda okazyjn ie Sklep Komisowy K ra
ków, K .akow ska Gj, 4 07 9

L o rn o tk l po-ow -, p ryzm aty czn e  i te a 
tr a ln i,  ap a ra ty  fo tograficzne m ało
obrazkow e, „E lek tro lux“  (odkurzacz 
e lektryczny, szczotkę ciężka do fro te 
row ania, n jiz ed a  tan io  Sklep Komisowy, 
K r-ków , Krakow ska 36. 4080
D y w a n .k, m ałe przed łóżka i tapczany, 
p ersk ie  i a rm e ń s k ie , koce popielate 
i bordo, pojdyucze kapy aa 'óż".a, obru
sy, sprzeda tan io  Sklep Komisowy, K ra
ków, K rakow ska 36. 4081
S ronro stołow e na 6 1 12 psóo w k ase
cie, o s trza  nierdzew ne, sprzedam  ta 
nio. Kraków, Zybl.k:iw ’.cza 5, schody 9, 
drzwi 426 , oil godz. j — 6. 410.
Jad a ln ię  now oczesną, toa le tę  jasną , 
tapczan pojedyńczy, padwóji.y, szafę j a 
sną nocn* szafki, s ia tk i żelazne, m a
te race  z w lósia, sprzeda Kraków, ul 
Kopernika 8 4. 4121
W dcek giębćki, Konkon. spiacdam  ta 
nio. Kraków, S tarow iślna 27/9, I p., 

m es. 303
S ie n n ik 1 w orki, m; katy , .kaniny kol., 
p łótno k raw ieck ie, tek i. torby p irp o d a i 
cze, zam iatacze, szczotki, oraz g iian te - 
r ję  poleca M. W ojtaszew ski, Kraków 
Grodzka 27. *204
Mebfe now oczesne, używ ane, w yoór po
leca H a l. Meblowa, Kraków, ui. 
Grodzka 59. . 4210
Patefon elektryczny „P a illa rd "  w pięk 
nej szafie z 8 w att. wzmacniaczem 
sprzeda Kadiofon Kraków, św Tcpnasza 
Nr. 21 2975
S lnąora maszynę p y tą ,  w  najlepszym  
s .an ie  sprzedam . Kraków ."artowsl 3 4. 
przecznica Zwierzynieckiej. 3060
M aszynę krytą . Singera. mało używana 
tan io  Sr.-zedam Kraków Kielecka 30 
przecznica Mogilskiej dzwonek dozorcy 
Płyty patetonow e 1 igty. okazyjnie sprze
da „E lek tro techn ika" Kraków pl ut 
m in ik .ńsk i 2 ,óg  S to larsk iej 3075 
W y t y l lf  Najnowśże nagrania polskie 
niem ieckie, okazyjnie kupisz od gpdz 
14— 19-tej w n iedzielę od 10— 13-tej, 
Kraków, ul S iaszica 10 m. 2 3087
F irm n  jubuersko-zegarm istrzow tka 
Gajewski. Kraków ul S tarow iślna 26. 
poleca biżu terję . różne praktyczne wy- 
rooy srebrne oraz przyjm uie reperacje  
zegarków .. . 3.317
S yp ia ln ię , szafę kom bm ow m ą trójdz.el- 
ną, sprzeua Magazyn Mebli Kraków. Ko 
pernika 8. 3340
Sre brn o , pla terow e przedm ioty, nakrycia 
s tu ło , e, s .y sz ta ly . szkło, porcelanę, na
czynia kuchenne, gospodarcze — n a j ta 
niej sprzedaje „C entrokom is" Kraków, 
Grodzka o 3353
M a szyn y „S in g e ra" , maszyny p isarsk ie  
patefony. igty, płyty, fo toaparaty , in
s trum ent muzyczne, nal.zk i, teczki, ob ra
zy, antyki - okazyjnie sprzedaje ..Cen- 
trokom; '. Kraków. Grodzka o 
F u tra , lisy srebrne, n iebieskie, rude, 
spody futrzane, kofnierzt, w szelką gar
derobę dam ską, m ęską, dziecięcą, tanio 
sprzedaje „C entrokom is" — Kraków, 
G iudzkl a 3374
K ilim y , dyw ^iy, chodniki, narzuty, lino 
leum, firanki, kapy, pościel, bielizn: -  
n a jtan ie j u  „C entrokom isie" Krakuw, 
G o :ka 3. 3375
Łó że czk o  dziecięce z m ateracem , tanio 
sprzedam . Kraków, Felicjatiuk 5/7. 
K ncnennl gazowe 2-plom iennt, otaczęd- 
nościnw“ i węże dc tychże, póleća O/H. 
Cantrala Światłu, Kraków D ietla 35, tel. 
i67 -z  /. 3694
K nchenkl elektryczne, grzalkii g i.e .n ik i 
w wielkim w yborze, poleca D/H. C crtra la  
Św iatła. Krąków D e tla  35, Jęl. 167-27 
Lam py elektryczne, m aterja ły  e lek t, o- 
techniczne w w e lk u n  y i.irze, poleca 
DH C entrala Św iatła . Kraków. Dietla 
35, tel. 167-27. 3698
E ja k tro m o n te rzy ! M atirja l ins ta lacyjny  
W w.elkim wyborze poleca D/H. C entrala 
Św iatła, Kraków, D ietla 35. 3697
S zyi me spfzedan  artyku ły  gospodarcze t 
techniczne w Komisie na K rakow skiej 30, 
Krakuw. — Skjep używanych żelaznych 
rz tczy  eoder M azanez. 3700
Z e g a r ścienny Beckera, sprzed*0. Kra
ków, ul S tarow iślna 26, zegarm istrz . 
Ciepłe pantofle domowe „am skie, m ęskie 
i dziecięce, u o le ca  L. K asperski. Ki«- 
..ów, Zw ierzyniecka r ,  sklep. 3 /77  
F u l . o m ęskie piżmaki, kołnierz w ydr., 
na niskiegu oraz n u trje ty , kołnierz ka
raku ł, sprzeda Sklep Kom'sowy. Kraków, 
S tarow iślna 50 3778
B ó bi ua kołnierz i klapy, spód pod kurtkę 
koty, kap 1 na dwa łóżka, jedw abna, ręcz
nie haftow ana i pluszow a na 1 lólko 
Dom Komisowy, Kraków, S tarow iślna „0. 
P ntelo n  elektryczuy zuueulający dziesięć 
ptyt, o raz pojedynczy, okazyjnie sprze
da**. Kraków, FtorjaŁska 15, m. 4 . — 
godzina dowolna. 3888
W anienk ę  em aliowani, sprzedani uooro- 
w ołska, Kraków, św. M arka 20, m. IŁ. 
Maszynę do p isan ia, sprzedam . Kraków, 
Sm oleńsk 35, m 4. 3890
P alełeny w alizkow e „H is m a s te rs " , pól- 
szalkow y elekD yczny I inne, tan io  sprze
d a je : Kraków, D wernickiego 7, Jędra- 
s ińskl. 3994
H o lm  do suszenia włosów, sprzed fry
z jer. Kraków-F idgóize, Jozi flńs u 9 
P ó lb u d k i damsl ie sportow e, ze świńsLiej 
skóry Nr. 38, du sprzedania Kra w, 
Grodzka 10, m. 2. 3956
S przedam  piękne kołdry, pierzyną, buci
ki popie i t t  Nr 37. Kraków. Lubom ir
skiego 29, pól p ię tro , ganek. 3965 
Kotarę  puchową, iedw abuą, mało używa 
ną . sprzedam . Kraków, F lorjańska !6, 
wchud o św. M arka. Sklep tup icersk i. 
p a iefen  elek tryczny, markowy, , [azyjnie 
sprzedam . Kraków, K rakow ska 5, m. 7. 
Sprzedam  wózek dziecięcy, pa.efon  wa 
liżkowy, szafę kuchenną, piecyk łazien
kowy. r/raków , D ietla 5», m. 1 
P alto  czarne, długie, podbit tchór: ami, 
pierwszurzędiiy s tan  i gatun k , d1 k się
dza, sprzedam  Komis, Kraków, Si iro- 
w iślna 50. 4 0 15
El jk tryczny p ate lon  „ P a iiia łd a " , w p ięk
nej nowociPUK-j sza lce , o pięknym s il
nym głosie , o ra . patefon  ze zmienia* 
ci m utvt. hi rm rn ję  m ałą dziecięce je 
dno i u /u rzędow kę spizeda tan io  Sklep 
KoimiSŁwy, Kraków, ..ra s  w sk- 36. 
Filmy kinow e norm alne, 33 m m , d ii 
lecz n ada jące  s ię  do w yśw ietlan ia z lo 
tosam i, sprzeda za bezcen Sklep K "ni
żowy, Kraków, K rakow ska 36. io78  
Płyty, niem ieckie I po-lskie, • w dużym 
wyborze. Poważnej I lekk ie j muzyki. 
K iepura, Oigli, Fogg, Chór Dana, Po
pław ski, K rólewna Śnieżka, sprzedam  
codziennie godz, u— 18, niedziela 9 .30—  
1 1 . 0 ,  Kraków, M ogilska 8/6. 4147
Dys an 3 X 4 , kostjum  zimo vy, lis krzy
żak, pturzyca, f i ra n ti ,  płaszcz m ęski 
i d - n s  ci, do sp .zc n ia . W iadomość: 
Kraków, Dietla 83/17, o!., og lądać do 
godziny 12-iej. 41 j !
Okazja — fortep ian , dobr m arka, ro t 
ki, edarny, krzv wo pancerńyi do sprze
dania. Krakcr- D ietla 83 17 41 i i
S la tF ' j o  łóżek, okazyjn ie sprzenam . 
Kraków, Łobzowska 57, p a rte r . Mroczek. 
Kapco, oryginalne, zakopiańskie, z praw 
dziwego sukna góra l.k .ego , sprzedam . 
K raków -Podgórze, Limum » .» ‘go 41/1 
P ate ra"  pty ami, w doskunaiym  s ta 
n ie , I ” ‘o  ^ irz ę d a m . K .dków, ul 
Sziak 17/5, H p . 4J35

( J U t f p o z i i c z a
suknie ślubn welony, narznty. oe- 
leryny. kostjum y, pończocby, :ęka- 
w c z y  su k . e drużkom , sm okiu . 

koszule.
Zam aw iać w cześnie).

PARYŻANKA
Kraków nl. Pędzicbów Nr 22-

I
P laszcr dam ski, czarny, zimowy, w zrost 

tusża średnia, m arynarkę z kam izelką, 
ciem ną, kurtkę fu trzaną, sprzedam  Kra- 
k tw , św. Tom aszą 71 9. godzina 3—*4 
Z m ie nia cz m arkowy znakomity ton w 
doskonałym stanie , sprzedam  natych
m iast Kraków Długa 18 7 4443
W ia ln ię  (młynek de czyszczenia zboża), 
k ie ra t, m locarnię, m otor ropny 20— 30 
KM, sprzedam  tanio  Kraków, Boi Chro
brego 18 3. Ż463
Zegarek zloty 18 k. „P a tek  Philippe & 
C" Geneve. now oczesny, ot/kryty 2 cb 
koper,ow y, okazyjnie sp .zedam  Kruków, 
S tradom  13 34. lewo ofic. II. p 4477 
Zi ga rek , męski, kieszonkowj zloty,
. schaffL ausen" itw arty . not. aczesny, 
sprzedam . Kraków, Józefa 12, sklep.
Kapce zakopiańskie sprzedam . K rakót , 
św. W awizyńca 16/22, I. p „  ofic 4479 
M aszynę do szycia, o silne j konstruk
cji, bardzo tan io  sprzedam  Kraków, 
Szlak 17/1, p a rte r . 4536
Futra brązow e, piękne, . modne, oraz 
fu tio , kryte uam skie sprzedam . Kra
ków. M ichałowskiego 2/7. 4548
Futro sealskinow e. piękne, modne 1 

nutrie  francuskie, najnowszy fason, oraz 
zarękaw ek perski, przetiam . Kraków, 
M ichałowskiego 2/7. 4549
U przą. blank, t« .d z o  dobra, mosiężne 
ozdoby na dwa cięższe konie, sprzedam . 
Zgl.: Goniec Krak. Kraków. ,Nr. 4 5 6 1 " . 
P a t.to n  walizkowy. dwusprężynoyfy, 
sprzi da- . Kraków, lag .llońska 1Ó/6 - 
i ucnenkę żelazną, okazyjnie sprzedam . 
Kraków, św K atarzyny 4/7 p rz ftzn ica  
n rakow sk ie j (4— 7). 4617
hurra breitschw anz z całych stó r. 
luźne, sealskinow e, modne, btam  tchó
rze, pelerynkę z lisa krajow ego, wy
drę na kołnierz sprzedam . Kraków- 
Podgóize. nadw iślańska  8. 4621
Ob. a iy ,  dywany, kilimy a ntyki m eble, 
porcelana Sorzeoa ’ -  kupno, oc in«.
Salon Obrazów. 1 dziel sztuki „A n tyk i" , 
Kraków Stradom  lo  tel 140 83 et..8k 
P łyty  — muzyka lekka 1 p o w  m a noży 
wybór — sprzedam  Kraków Starow iślna 
c 4, m 2( od 15— 18 te j 3347Ł
K arty brydżowe, ta lja  30 z! Wysyłka :■ 
zaliczeniem . Odsprzedawcy poszukiw ani.
H R Bzyl. W arszawa. Skaryszew ska Ł'6. 
Okazały cap rasa  kozłów alpejsk ich , 
okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
zowieeka 75. 3259
P atefon szafkowy, owusprężjłnowy, szw aj
carsk i, to  płyt polskich (b. ładne), spcie 
dam. Krakuw. Podgórze. Br. Dudzińskicb 
9. 5, poool. 3278
Sypialnię z siatkam i ! m ateracam i, 
-lu ty , um yw alnię, łóżko blasżane wie
deńskie m a t! : a-.aiui, karn isze, chod
niki, lampy elektryczne spr ed im . —  
Kraków ul Helolów 1 7  o i  8— t. 
Kredensy kuchenne na 120, rower m ęski, 
oLazyjnie sprzedam . K rajów , Dębniki, 
Sandom ierska 6. 3282
U branie m arengu, m a te rja l pierw szorzęd
ny, średnie — sp rzedam . Kraków Se- 
t a s t  j in a  36, tn 9. 3234
Damski .iswer sprzedam . Kraków, Wi
śniow a B, m. 6 . 3297
Sprzedam  wózek glęOOai, w d o b r / j  
s tan ie  Kraków, Bożego Ciała 14 20,
IŁ p ., oficyny. 3308
Sprzedam  kotdrę puchow ą, kapy. koron
kowe na łóżko, ręczna robo ta , kilim  
glih iański. W iadomość: Kraków, Olszań
ska 2b m. 1. * 3309
OScaz.jnle do sp rzedania pateiun  na u p  
szta l, szafkowy, do niego szl. p ły t, 
w "oorym 1 ta.ii s. Zglosz.: Goniec K rak., 
Kr=liów, „Nr. 3337 '.
SprkaJan, ta tra  arakutow e i nbramw 
m ęskie, pop ie late , „lOdne, okazyjn ie. 
Kraków, Rzeszowska 3/12. 2804
M aterace z w lósia, traw y sprzeo i, K ra
ków, Sw. M arka 19, rag  F lo rjań sk ie j. 
Sklep tap icersk i. 29.1®
S pri. Jam pianino m art" „L u n er"  W ie
deń, gram ofon siatkow y, trzy nuazyny  
m a sa .sk i: Skaw iua, K ra»ow skr 403. 
H arm onia pianow a, 120 b „  reg ister (Hob- 
n “'  Veru 111), o wyjątkowym g losie , 
s ta n  pierw szorzędny, do sp rzedan ia. 
KraLów. ui. Krzywa 5/8) ud 12— 13. 
Bundą n" w ysokiego, swe n lam sk i, 
pantofle  dam skie z fu terk iem , 18, 
sprzedam . Kraków, S tarow iślna 44, m . 9, 
od 2 - 6 .  3387
F lla ta lis ty c .n o  Biuro „K< .fkc  a ) ',  Kra
ków, Bracka 4, I. p ., te ł. 118 13, sp rze
daje  w szelkie ra c . i  i zbiory. 3381 
M as.ynę do szycia, k ry tą , m arki Dur- 
kopp, p ized au  okazyjnie. W iadom ość: 
Kraków, Librowszczyan? 4/4. 3410
Ł iteczk o  biało lak ierow ane, dlJ s tarszn - 
go dziecka, sprzedam , riauom ość: Kri 
ków-Podgórze H Dudzińskich 8 /9, przed 
południem . 3»u4
tarm onla pianuw a, 12 basów , p ierw szo

rzędna Jo  sprzedania Kraków, P ierac- 
l  iego 1, m. 10, p a r te r . 3449
W elon ślubuy, pięknie upięty , okazyjnie 
snrzeda Kraków, K onarskiego 20/2, od 
3— 5 po południu. 3452
Płaszcz skórzan , dam ski 1 m ęckt, sprze
dali Kraków, M’odow a 51/8. 3453
Kalosze m ęskie, Nr. 4  , ón sp rzedan ia. 
Kruków, Szlak 75, róg W arszaw skiej. 
Sklep p. Rymwidzkiego. 34 1,
K.acz w ierzchow a, anglo-arabsŁa, d la t ,  
licencjonow ana, ot/ustrom  p pbebodzenie, 
dobrze ujeżdżona, do si r e d a n ia .  Z. Dóbr 
Smiłowice, p. Brzesko Nowe, pow. Mie
chów. -4 8 5
Futro m ęskie, snortow e, w dobrym s ta 
n ie , do sp rzedan ia. O elądać można K ra-- 
ków, * selska 13 (sw ad papieru). 3501 
M aszynę „S in g e ra" , k ry tą  4-cńi szullnd- 
kow a, zaraz spizei am. Kraaów, W ado
w icka 50/2, od 2— 6 351#
Tapczan, lóżh 1, o tom anę, sprzeda Kra- 
Lów, F lo rjań ska  26, wchód od św . 
M ark t S k L , tap ice rsk i. 3523
parę  ubrań  sprzedam , w zrost ś redń i. 
Kraków "  jdgórze, K rasickiego 14/7 
F utro  p ersk ie , btam m ęski, piękni, wy
drę, e legancki płaszcz męski, ku rtką  
spo rtew ą, lak ierk i Nt 44, sprzedam , 
zglo żeni Kraków Kazimierza W ielk.
10 3/12, oficyna 3549
Na sprzedaż: jadaln ia , o n i - u  r**'2- :ki, 
kom plet z aviwanem, obrazam i, p o rce 'a -  
ną i k ryszta łam i. Obejrzeć mczna rd  go- 
dżiny 13— 15, F raków , Biskupia 22/6. 
H anćla ize  niepoŻ4dani. 3555
O kazja. Cieple n a u sra is i para  tylko 2.30, 
poleca H alski, Kraków Sukiennice. 355# 
TslanioKsB A dapter m szafir, p iękn '*  
zbudow any, z p ty tam i, o raz patefon , 
e lek tryc  my, w p iękne, szafie , sprzedam . 
Oglaoać Kraków, K rakow ska 33 25, 
I. p ., ofic. 3559
L ółeczka dzieciece. ładne, biało lak ie ro 
w ane, sp rzedaje  wytw órni 1 Kraków, ul, 
C .-Tnow iejska 43 . 357#
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